
 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 17 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

CONTROLADORIAS DE CONTROLE 
EXTERNO – CCE 

NOTIFICAÇÃO 

3ª CONTROLADORIA 

NOTIFICAÇÃO 

Nº 121/2023/3ª CONTROLADORIA/TCMPA 

A Exma. Conselheira MARA LÚCIA, com fundamento nos 

arts. 93, VIII, 414 e seguintes do Regimento Interno/TCM-

PA, bem como nos arts. 1º, XVIII, 32, III, e 33, 34, I, 67 a 

67-C e 69, todos da Lei Complementar 109/2016 (Lei Or-

gânica do TCM-PA), NOTIFICA o Sr. Clenes dos Santos Ri-

beiro, Secretário Municipal de Educação de Dom Eliseu, 

nos seguintes termos: 

CONSIDERANDO o recebimento da Demanda de Ouvido-

ria nº 03052023006, sob alegação de irregularidades re-

lativas ao Pregão Eletrônico nº 001/2023-FME, de res-

ponsabilidade do Fundo Municipal de Educação de Dom 

Eliseu; 

CONSIDERANDO a Informação Técnica nº 

246/2023/3ªCONTROLADORIA/TCM; 

CONSIDERANDO a competência desta Corte de Contas, 

especificamente da 3ª Controladoria, para apreciação e 

julgamento das contas do Fundo Municipal de Educação 

de Dom Eliseu no período de 2021/2024. 

RESOLVE: 

NOTIFICAR o Sr. Clenes dos Santos Ribeiro, Secretário 

Municipal de Educação de DOM ELISEU, para que, no 

prazo de 05 (cinco) dias, contados da ciência desta, sob 

pena de multa diária nos termos do art. 693 e seguintes, 

do Regimento Interno do TCM/PA: 

1.Preste informações sobre os termos da demanda de ou-

vidoria apresentada e da Informação Técnica nº 

246/2023/3ª CONTROLADORIA/TCM; 

2.Apresente outras informações e/ou documentos que 

julgar necessários. 

Belém, 22 de junho de 2023. 

MARA LÚCIA 

Conselheira/Relatora 

Protocolo: 40741 

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO DO TCMPA 

CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO 

EDITAL Nº 001/2022/TCMPA 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DAS RES-

POSTAS CONTRA A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 

PRELIMINAR DA PROVA DISSERTATIVA E DE TÍTU-

LOS / RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL 

O INSTITUTO CONSULPAM, responsável pela reali-

zação do Concurso Público da TRIBUNAL DE CONTAS 

DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ torna pú-

blico o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2022/TCMPA, publicizado em 

16/06/2023, com os esclarecimentos e detalhamen-

tos que seguem: 

01. Em 20/06/2023, a Comissão de Coordenação de 

Concurso Público do TCMPA notificou o INSTITUTO 

CONSULPAM, a partir das demandas recebidas por 

sua Ouvidoria, relativas a pedidos de esclarecimen-

tos e providências de candidatos e candidatas que 

questionavam a sua classificação, após a divulgação 

do resultado final, em virtude de incorreção na con-

tabilização de pontos assegurados na prova de títu-

los e de incorreção na aplicação de critério de de-

sempate. 

02. Em 20/06/2023, o INSTITUTO CONSULPAM a par 

da notificação expedida pela Comissão de Coorde-

nação de Concurso Público, em conjunto com ou-

tros questionamentos estabelecidos por candidatos 

e candidatas, diretamente à Banca Examinadora, no 

exercício do poder-dever de revisão dos seus atos, 

identificou pontuais falhas, de responsabilidade de 

sua equipe técnica, na aludida contabilização, as 

quais impõem a sua imediata retificação. 

03. Neste sentido, por dever de transparência, leal-

dade e observância aos preceitos que regem o 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 18 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

concurso público, informa as incorreções detecta-

das e suas alterações, seguindo-se da publicação re-

tificada e atualizada da classificação geral (anexos), 

a saber: 

a) Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO: 

ÁREA JURÍDICA. Retificação da Classificação Geral 

(Ampla Concorrência) da candidata FLÁVIA ALBU-

QUERQUE RODRIGUES LIMA (Inscrição n.º 35564), 

passando para a 37ª colocação, em virtude da cor-

reta aplicação do critério de desempate (tempo de 

serviço público). 

b) Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO: 

ÁREA JURÍDICA. Retificação da Classificação Geral 

(Ampla Concorrência) do candidato FRANCILEI MA-

RIA CONTENTE PINHEIRO (Inscrição n.º 32555), pas-

sando para a 70ª colocação, em virtude da correta 

contabilização dos títulos apresentados (prova de tí-

tulos). 

c) Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO: 

ÁREA CONTÁBIL. Retificação da Classificação Geral 

(Ampla Concorrência) da candidata LARISSA FIDÉLIS 

SOARES (Inscrição n.º 25774), passando para a 10ª 

colocação, em virtude da correta contabilização dos 

títulos apresentados (prova de títulos). 

d) Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO: 

ÁREA CONTÁBIL. Retificação da Classificação Geral 

(Ampla Concorrência) da candidata JÉSSICA BENTES 

GIRARD (Inscrição n.º 24013), passando para a 26ª 

colocação, em virtude da correta contabilização dos 

títulos apresentados (prova de títulos). 

e) Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO: 

ÁREA DE GOV. PÚBLICA. 

Retificação da Classificação Geral (Ampla 

Concorrência) da candidata NAIARA VIDEIRA DOS 

SANTOS (Inscrição n.º 36081), passando para a 17ª 

colocação, em virtude da correta contabilização dos 

títulos apresentados (prova de títulos). 

f) Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO: 

ÁREA DE GOV. PÚBLICA. 

Retificação da Classificação Geral (Ampla 

Concorrência) do candidato RAFAEL FELÍCIO MILEO 

NETO (Inscrição n.º 27330), passando para a 49ª 

colocação, em virtude da correta contabilização dos 

títulos apresentados (prova de títulos). 

g) Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO: 

ÁREA DE GOV. PÚBLICA. 

Retificação da Classificação Geral (Ampla 

Concorrência) do candidato WALLACE DA SILVA 

OLIVEIRA (Inscrição n.º 20473), passando para a 85ª 

colocação, em virtude da correta contabilização dos 

títulos apresentados (prova de títulos). 

h) Cargo: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO: 

ÁREA JURÍDICA. Retificação da Classificação de Co-

tas (Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas) da 

candidata JULIANA DA COSTA NASCIMENTO (Inscri-

ção n.º 20646), figurando como aprovada, na vaga 

da cota, em virtude de sua não aprovação na classi-

ficação geral (ampla concorrência). 

04. Em virtude das reclassificações promovidas, os 

candidatos(as) subsequentes tiveram as suas classi-

ficações realinhadas, daí a necessidade da republi-

cação do resultado final do Concurso nº 001/2022, 

que segue em anexo. 

05. O INSTITUTO CONSULPAM registra suas escusas 

pelas impropriedades evidenciadas e pelas necessá-

rias alterações promovidas, em virtude da correta 

contabilização dos títulos apresentados tempestiva-

mente pelos candidatos e devidamente acatados 

em sede de recurso, na forma e prazo estabelecidos 

pelo Edital n.º 001/2022/TCMPA, bem como pela 

correta aplicação do critério de desempate. 

06. O INSTITUTO CONSULPAM, por sua Coordena-

ção Geral de Concursos, permanece a disposição 

dos candidatos e candidatas para os esclarecimen-

tos que entenderem pertinentes, além dos aqui já 

estabelecidos. 

FORTALEZA-CE, 20 de junho de 2023. 

GISELE BORGES PEREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 19 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

 

ANEXOS: 
 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO - AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

001 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA JURÍDICA - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO 
TEMPO SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

25322 NAYANA BANDEIRA DE SA BARROS 27 33    27,33 87,33 1º 20/07/1990  APROVADO 

22142 EVANDER DAYAN DE MATTOS ALENCAR 27 34 1 0 0 24,33 86,33 2º 26/02/1990 
10 anos, 9 meses e 

7 dias 
APROVADO 

22595 HILMO ANDRADE MOREIRA 27 32    24,67 83,67 3º 17/05/1978 6 anos e 22 dias APROVADO 

23540 RAPHAEL MAUÉS OLIVEIRA 25 32    24,33 81,33 4º 22/12/1978 18 anos e 27 dias APROVADO 

44312 YASMIM BARLETTA BALEIXE 25 35    21,00 81,00 5º 02/05/1996  APROVADO 

20003 EVANDRO AMORIM LELIS 29 30 1 0 0 20,67 80,67 6º 25/09/1973 
27 anos, 10 meses 

e 26 dias 
APROVADO 

23680 DEBORAH BENTO DE SOUZA 24 33 1 0 0 22,67 80,67 7º 26/01/1995 
5 anos, 9 meses e 

21 dias 
APROVADO 

38816 EGON BRANDÃO QUARESMA 26 30    24,33 80,33 8º 19/03/1990 
7 anos, 10 meses e 

4 dias 
APROVADO 

32221 PEDRO ROSÁRIO LEMOS CRISPINO 24 32    24,33 80,33 9º 14/11/1996  APROVADO 

38195 LUCAS GOES PAES 24 33    22,33 79,33 10º 15/09/1991  APROVADO 

25152 FERNANDA PRADO DE MOURA 18 35    26,33 79,33 11º 14/07/1995  APROVADO 

34585 DANILO JORDY DE ALMEIDA FIGUEIREDO 25 32    22,33 79,33 12º 24/10/1997  APROVADO 

30364 LORENA DE LOURDES DE AGUIAR SMITH 22 35 0,5 1 0 20,67 79,17 13º 27/03/1982 
20 anos, 2 meses e 

5 dias 
APROVADO 

20064 ARLEY DIEMINGER RODRIGUES 26 31 0,5 0 0 21,33 78,83 14º 03/04/1997 8 meses e 6 dias APROVADO 

25622 EURICLES LIMITE TEIXEIRA JÚNIOR 23 32    23,67 78,67 15º 14/11/1997  APROVADO 

33683 MATHEUS DIAS OLIVEIRA 23 30 0,5 0 0 24,67 78,17 16º 20/04/1996 8 meses e 4 dias APROVADO 

44948 RAUL YUSSEF CRUZ FRAIHA 24 32 0,5 0 0 21,67 78,17 17º 07/06/1990  APROVADO 

24464 FABRICIO CAVALCANTE GUIMARAES 25 31 1 0 0 21,00 78,00 18º 29/11/1984 
13 anos, 8 meses e 

29 dias 
APROVADO 

28739 JULIANA FEITEIRO SILVA 26 33    19,00 78,00 19º 08/09/1997 5 meses e 28 dias APROVADO 

20620 PAOLA TUÑAS SOARES 23 30    25,00 78,00 20º 02/01/1994  Classificado 

26655 DANIEL CARDOSO ZAHLOUTH 22 35    20,67 77,67 21º 29/03/1995 
3 anos, 7 meses e 8 

dias 
Classificado 

33687 CRYSTHYAN LIMA DA SILVA 24 36 0,5 0 0 17,00 77,50 22º 05/09/1995 8 meses e 4 dias Classificado 

20646 JULIANA DA COSTA NASCIMENTO 24 33    20,33 77,33 23º 15/06/2001 
1 ano, 11 meses 

e 30 dias 
Classificado 

32196 ROSELY OLIVEIRA NEVES 25 35    17,00 77,00 24º 11/05/1963 
18 anos e 27 

dias 
Classificado 

27774 MIRNA MAIA ABDUL MASSIH 25 32    20,00 77,00 25º 18/04/1996 
5 anos, 8 meses 

e 16 dias 
Classificado 

20840 WALTER DE SOUZA MENDES NETO 27 33 0,5 0 0 16,33 76,83 26º 28/01/1993  Classificado 

20675 JOSE BRABO DE CARVALHO NETTO 23 31    22,67 76,67 27º 28/01/1989  Classificado 

21239 TIAGO JOSE DE MORAES GOMES 24 28    24,33 76,33 28º 03/05/1984 
4 anos, 6 meses 

e 1 dia 
Classificado 

29868 JACICLEIDE SILVA PEDROSO 26 26    24,00 76,00 29º 22/11/1978  Classificado 

22723 LUCIO ROGERIO PUREZA TAVARES 25 32    19,00 76,00 30º 13/01/1980  Classificado 

40624 LUCAS RODRIGUES VIEIRA 27 31    18,00 76,00 31º 19/06/1990  Classificado 

31265 LETÍCIA DOS SANTOS COUTO LANDIN 23 31    22,00 76,00 32º 19/08/1995  Classificado 

31086 BRENO JOSE ANTONIO GÓES CRUZ 25 32    19,00 76,00 33º 27/08/1996  Classificado 

39940 LUAN FELIPE RODRIGUES REGIS 26 30 0,5 0 0 19,33 75,83 34º 17/05/1997 
2 anos, 10 

meses e 15 Dias 
Classificado 

38981 JÉSSICA BEZERRA DE MESCOUTO 22 30 1 0 0 22,67 75,67 35º 14/09/1996  Classificado 

29093 ELVIS COSTA DOS SANTOS 25 32    18,67 75,67 36º 01/07/1997  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 20 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO 
TEMPO SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

35564 FLÁVIA ALBUQUERQUE RODRIGUES LIMA 28 27    20,33 75,33 37º 08/03/1983 
12 anos, 9 

meses e 29 dias 
Classificado 

20540 LARA FERREIRA DOS SANTOS 24 31    20,33 75,33 38º 18/09/1986 
11 anos, 4 

meses e 16 dias 
Classificado 

35436 JÉSSICA THAIS SILVA DA TRINDADE 23 27    25,33 75,33 39º 06/08/1996 
2 anos, 6 meses 

e 25 dias 
Classificado 

32284 SAMANTA OLIVEIRA ARAÚJO 22 30    23,33 75,33 40º 23/07/1999 
1 ano, 11 meses 

e 5 dias 
Classificado 

27255 HENRIQUE OTÁVIO DE MELO RAIOL NUNES MACIEL 24 34    17,33 75,33 41º 26/09/1990  Classificado 

35145 ANAMARIA FERREGUETE CRISPINO CUNHA 22 32 0,5 0 0 20,67 75,17 42º 17/08/1997 
8 meses e 4 

dias 
Classificado 

20934 AMANDA NAIF DAIBES LIMA 26 27 0,5 0 0 21,67 75,17 43º 08/11/1996  Classificado 

42942 MARCELO ARAÚJO DE ALBUQUERQUE JASSÉ 24 28 0,5 0 0 22,33 74,83 44º 03/12/1983 
9 meses e 30 

dias 
Classificado 

31832 VICTOR SANTOS AZEVEDO 24 31 1 0 0 18,67 74,67 45º 03/08/1987 
4 anos, 10 

meses e 17 dias 
Classificado 

22880 THIAGO FERRÃO SCHFFER 25 29    20,67 74,67 46º 21/08/1996 
9 meses e 1 

dia 
Classificado 

32501 YASMIM REGINA FEIO DE SA 23 31    20,67 74,67 47º 07/03/1989  Classificado 

20689 ANA VITÓRIA DOS SANTOS VASCONCELOS BOGÉA 22 28    24,67 74,67 48º 28/09/1998  Classificado 

22650 RENATO PEREIRA CHAVES 25 28    21,33 74,33 49º 05/07/1984 
17 anos, 4 

meses e 23 dias 
Classificado 

23993 LUIZ FLÁVIO SOUZA PAMPLONA 21 29    24,33 74,33 50º 01/03/1983 
11 anos, 3 

meses e 3 dias 
Classificado 

37022 CAMILA TAVARES CARNEIRO 24 32    18,33 74,33 51º 10/08/1992 
3 ano, 3 meses e 

8 dias 
Classificado 

31827 ISADORA TOSTES LOBATO AZEVEDO 21 26 1 0 0 26,33 74,33 52º 23/04/1993  Classificado 

39661 DIEGO MOTA DOURADO 23 28    23,00 74,00 53º 21/05/1987  Classificado 

32653 THIAGO LIMA CARNEIRO 23 31    20,00 74,00 54º 23/04/1991  Classificado 

21381 FÁBIO DE LIMA MOURA 26 27 0,5 0 0 20,33 73,83 55º 21/08/1987 
9 anos, 6 meses 

e 6 dias 
Classificado 

31763 AMANDA HOUAT MARTINS 22 31 0,5 0 0 20,33 73,83 56º 20/05/1990 1 ano Classificado 

26333 MILA CRISTINA FERRO SILVA DA CUNHA NASCIMENTO 24 27 0,5 0 0 22,33 73,83 57º 01/05/1996  Classificado 

22898 LUIZ OTAVIO ROMEIRO DE ARAUJO COSTA JUNIOR 24 28    21,67 73,67 58º 10/01/1983 
6 anos, 10 

meses e 29 dias 
Classificado 

33026 BLUMA BARBALHO MOREIRA 24 26    23,67 73,67 59º 23/03/1991 
2 anos e 11 

meses 
Classificado 

35963 SEBASTIÃO SENA VELOSO 23 33 0,5 0 0 17,00 73,50 60º 31/12/1990 
12 anos, 3 

meses e 4 dias 
Classificado 

28159 LOUISE DE LIMA FERREIRA ANDRADE 25 29    19,33 73,33 61º 08/08/1987 
15 anos, 2 

meses e 12 dias 
Classificado 

25342 EDMUNDO MATHEUS MONTEIRO COSTA 23 29    21,33 73,33 62º 15/03/1995  Classificado 

33644 FÁBIO DE ARAÚJO AMORIM 24 31 0,5 0 0 17,67 73,17 63º 11/04/1981 
22 anos, 3 

meses e 1 dia 
Classificado 

33702 TAMER CURY NETO 24 27 1 0 0 21,00 73,00 64º 23/01/1988 
8 anos 6 meses 

e 3 dias 
Classificado 

39323 ARICIA PEREIRA ALVES 26 24    23,00 73,00 65º 08/04/1994  Classificado 

28935 WANDA DA PENHA SALES 27 23 0,5 0 0 22,33 72,83 66º 16/10/1995 
8 anos, 10 

meses e 4 Dias 
Classificado 

50845 MARCELLA PLATON ANJOS MENA WANDERLEY 22 29    21,67 72,67 67º 08/02/1991  Classificado 

48825 VICTORIA TEREZA DA SILVA PINTO RUTOWITCZ 22 32    18,67 72,67 68º 02/04/1997  Classificado 

35129 ROBERTA DA SILVA AMARAL 22 27 0,5 0 0 23,00 72,50 69º 28/03/1988  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 21 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO 
TEMPO SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

32555 FRANCILEI MARIA CONTENTE PINHEIRO 22 29 1 1 0 19,33 72,33 70º 05/01/1977 
8 anos, 8 meses 

e 27 Dias 
Classificado 

36051 JADE LOBATO NOBRE 28 26    18,33 72,33 71º 22/09/1993 
5 anos, 5 meses 

e 5 Dias 
Classificado 

22241 YASMIN NASCIMENTO MOITA 21 29    22,33 72,33 72º 09/07/1996  Classificado 

28170 MARIANNE DOS SANTOS PINTO 22 30    20,00 72,00 73º 28/08/1986 
6 anos, 10 

meses e 3 dias 
Classificado 

36090 RAFAELA MALCHER PIMENTEL 24 29    18,67 71,67 74º 19/04/1985 
7 anos, 5 meses 

e 22 dias 
Classificado 

27620 ANANDA ABOIM PEREIRA MACHADO 23 30    18,67 71,67 75º 05/09/1994 
3 anos, 9 meses 

e 3 dias 
Classificado 

33031 GIOVANNI BRUNO MODESTO DA SILVA 21 31    19,67 71,67 76º 20/02/1990  Classificado 

47348 DIEGO HENRIQUE CARVALHO DA CUNHA 22 28    21,67 71,67 77º 10/01/1994  Classificado 

41263 ANA BEATRIZ LACORTE ARAUJO DA MOTA 20 32    19,67 71,67 78º 28/06/1995  Classificado 

33731 LUCAS TABORDA DO NASCIMENTO 21 33    17,67 71,67 79º 19/12/1996  Classificado 

26821 BARBARA SANTIAGO PESSOA SINFRONIO 22 29    20,33 71,33 80º 02/07/1982 
15 anos, 8 

meses e 12 dias 
Classificado 

47903 MARCELLA DE LIMA BASTOS 19 33    19,33 71,33 81º 12/06/1990  Classificado 

35596 ANA LAURA DA CUNHA CATARINO 24 28    19,33 71,33 82º 22/12/1990  Classificado 

28374 EMILLY CARNEIRO PALHETA 21 30 0,5 0 0 19,67 71,17 83º 04/06/1993 
11 meses e 2 

dias 
Classificado 

20820 SURAMA OLIVEIRA DA ROSA FARIAS 24 28    19,00 71,00 84º 28/01/1999  Classificado 

36898 GEORGE LUCAS AGUIAR MACHADO 25 25 0,5 0 0 20,33 70,83 85º 03/03/1993  Classificado 

32888 VANDERSON DE LIMA DA SILVA 22 33    15,67 70,67 86º 16/12/1996  Classificado 

28210 MARIA ISIS DA SILVA CAMPOS 25 24 0,5 0 0 21,00 70,50 87º 12/04/1995  Classificado 

20276 EVANDRO FERNANDES CORDEIRO JUNIOR 23 26 0,5 0 0 21,00 70,50 88º 06/06/1997  Classificado 

29128 GISELE CARVALHO DE ALMEIDA 24 28    18,33 70,33 89º 08/10/1982 
10 anos, 8 

meses e 10 dias 
Classificado 

23206 ALISSON SILVA DIAS 23 28    19,33 70,33 90º 07/09/1984 
10 anos, 5 

meses e 24 dias 
Classificado 

23129 RENNAN VICTOR DOS SANTOS CUNHA 21 28    21,33 70,33 91º 25/06/1992 
2 anos, 3 meses 

e 2 dias 
Classificado 

33220 GERSON DOS SANTOS MAIA 20 33    17,33 70,33 92º 03/01/1975  Classificado 

21152 BRUNA BARBOSA DE MAGALHAES 23 26    21,33 70,33 93º 26/07/1988  Classificado 

28169 MATEUS PRÓCION AMARAL KLAUTAU 22 29 0,5 0 0 18,67 70,17 94º 19/05/1995  Classificado 

28700 LOUISE BRANDÃO DURÃES 20 29 0,5 0 0 20,67 70,17 95º 24/06/1995  Classificado 

39735 SILAS GONÇALVES DOS REIS 20 33    17,00 70,00 96º 21/07/1986 
17 anos, 1 mês e 

29 dias 
Classificado 

40583 ARTHUR MORAES DA CRUZ NETTO 25 25    20,00 70,00 97º 12/08/1988 
8 anos, 10 

meses e 26 dias 
Classificado 

36864 LEILA MOITINHO BENTES 22 31 1 0 0 16,00 70,00 98º 15/09/1983 
6 anos, 5 meses 

e 15 dias 
Classificado 

21232 MANOEL JUNIOR FERREIRA VELOSO 22 27    21,00 70,00 99º 21/04/1994 
3 anos, 5 meses 

e 19 dias 
Classificado 

49905 MÍRIAM AOOD LIMA 17 30    23,00 70,00 100º 17/11/1996 
2 anos, 7 meses 

e 18 dias 
Classificado 

26709 BRUNA CORREA DA SILVA 20 33    17,00 70,00 101º 06/01/1995 5 meses e 4 dias Classificado 

38159 WILLIAM NUNES MAIA 25 29    16,00 70,00 102º 07/06/1991  Classificado 

33081 LUKAS DIAS KAWAGUCHI 19 31    20,00 70,00 103º 20/08/1994  Classificado 

22844 FILIPE KENDY AOKI ALVES 23 27    20,00 70,00 104º 18/03/1997  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 22 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO 
TEMPO SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

32085 MIRNA ROSA GONCALVES NOBRE 21 29    19,67 69,67 105º 20/01/1988  Classificado 

23931 ALCIMAR FREITAS DE OLIVEIRA NETO 21 25    23,67 69,67 106º 17/04/1997  Classificado 

23321 ANDREY BARROS DE ALENCAR 24 27    18,67 69,67 107º 06/11/1997  Classificado 

24162 LETÍCIA DE PAULA SOUSA VIEIRA 24 25    20,67 69,67 108º 25/06/1999  Classificado 

48478 WALESSA MIRANDA DE HOLANDA PEGADO 17 31 1 0 0 20,33 69,33 109º 09/12/1988  Classificado 

28782 ANA FLÁVIA RODRIGUES AMERICO JACOB 20 29    20,33 69,33 110º 23/11/1992  Classificado 

48821 RAIANA LOPES PASSOS 21 29    19,33 69,33 111º 08/07/1993  Classificado 

40324 ARTHUR GRANHEN BRANDÃO DA COSTA 23 31    15,33 69,33 112º 10/03/1996  Classificado 

28478 MARIA GABRIELA LEMOS CRISPINO 21 25    23,33 69,33 113º 24/05/2000  Classificado 

24468 NÁGILA MARIANA PONTES DE SOUSA 21 27 0,5 0 0 20,67 69,17 114º 02/04/1996  Classificado 

27328 BELARDIM BERTON LOPES ARAÚJO 25 28 1 0 0 15,00 69,00 115º 28/03/1978 
21 anos, 10 

meses e 6 dias 
Classificado 

24796 BRUNO GONCALVES DO VALE 18 28    23,00 69,00 116º 20/09/1985  Classificado 

21625 ANA LUISA NOBRE DOS SANTOS 20 28    20,67 68,67 117º 07/04/1980 
13 anos, 10 

meses e 19 dias 
Classificado 

48603 IGOR PEREIRA VIÉGAS 21 29    18,67 68,67 118º 09/07/1992 
1 ano, 11 meses 

e 1 dia 
Classificado 

25937 MANOEL FRANCISCO PASCOAL JUNIOR 19 30    19,67 68,67 119º 26/05/1977  Classificado 

22321 ANTONIO REGINALDO MOTA DOS SANTOS 23 27    18,67 68,67 120º 07/03/1986  Classificado 

37321 CAMILA MARQUES DA SILVA COSTA 22 26    20,67 68,67 121º 02/06/1987  Classificado 

41382 PRISCILA PEREIRA FERREIRA GOMES 25 24    19,67 68,67 122º 03/05/1989  Classificado 

26567 PAOLA SCALZO FREITAS SALOMÃO 20 29 0,5 0 0 19,00 68,50 123º 30/05/1992 
3 anos, 9 meses 

e 1 dia 
Classificado 

40064 ANTONIO MARIO SOUZA DE ALMEIDA 25 26    17,33 68,33 124º 13/06/1972 
19 anos, 9 

meses e 22 dias 
Classificado 

34520 ANA CLARA BRASIL TEIXEIRA 22 26    20,33 68,33 125º 02/06/1987 
2 anos, 4 meses 

e 4 dias 
Classificado 

24630 RÔMULO DE SOUZA COSTA 21 27    20,33 68,33 126º 29/01/1997 
7 meses e 29 

dias 
Classificado 

37582 JENIFER ELAINE DOS SANTOS FOINQUINOS 17 32    19,33 68,33 127º 06/08/1985  Classificado 

42231 MURIEL DE SOUSA BRITO 18 33    17,33 68,33 128º 07/03/1986  Classificado 

24361 KARINE CORECHA ROCHA 23 23    22,33 68,33 129º 05/08/1988  Classificado 

20665 MARILIA DA GLORIA SIDONIO ALMEIDA 21 27    20,33 68,33 130º 18/01/1996  Classificado 

32299 THAIS NAVA DE SOUSA 17 29    22,00 68,00 132º 29/10/1989  Classificado 

29840 JOSÉ DAVID BATISTA DA SILVA 20 29    19,00 68,00 133º 17/06/1991  Classificado 

45711 BIANCA MACEDO FERNANDES 18 28    22,00 68,00 134º 08/06/1994  Classificado 

26007 CLAUDIANE FILADELFO FERRAZ 24 25 0,5 0 0 18,33 67,83 135º 08/03/1980 
3 anos, 7 meses 

e 4 Dias 
Classificado 

38106 JOSÉ GARCIA DO NASCIMENTO 24 27    16,67 67,67 136º 16/04/1955  Classificado 

27653 FABIO EDUARDO PEREIRA MENDES 23 26    18,67 67,67 137º 10/10/1977 
9 anos, 9 meses 

e 26 dias 
Classificado 

36087 JOEL COELHO FERREIRA PORTELA 25 26    16,67 67,67 138º 02/03/1992 
7 anos, 10 

meses e 28 dias 
Classificado 

39669 ANTONIO MARCOS FERREIRA DE SOUZA 24 25    18,67 67,67 139º 13/06/1983  Classificado 

23278 LARISSA BEUTHNER BORGES 19 29    19,67 67,67 140º 20/11/1985  Classificado 

23953 NATHALYA ALVES DOS REIS PESSOA 19 27 1 0 0 20,67 67,67 141º 25/12/1988  Classificado 

26557 ALYSSON LOPES DA COSTA 20 27    20,67 67,67 142º 25/09/1989  Classificado 

43661 MARCELO ELIAS SEFER DE FIGUEIREDO 23 24    20,67 67,67 143º 02/07/1998  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 23 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO 
TEMPO SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

27377 ELTON JONAS PEREIRA DA SILVA 21 28 0,5 0 0 18,00 67,50 144º 30/10/1985 
7 anos, 3 meses 

e 18 dias 
Classificado 

27050 IANN CUSTÓDIO MENEZES 19 28 0,5 0 0 20,00 67,50 145º 24/11/1995 
3 anos, 8 meses 

e 21 dias 
Classificado 

33987 ALEXANDRE BASTOS FERREIRA 24 26    17,33 67,33 146º 14/10/1981 1 ano Classificado 

20787 MARA DE SOUZA CAVALCANTE 21 25    21,33 67,33 147º 16/01/1988 
7 meses e 27 

dias 
Classificado 

23065 EDUARDA GABRIELE BATISTA AMARAL 21 25    21,33 67,33 148º 24/03/1998 7 meses e 5 dias Classificado 

26869 JOSÉ CLETO DE SOUSA COELHO FILHO 26 22    19,33 67,33 149º 08/07/1998  Classificado 

20332 LARISSA MOSCOSO NOGUEIRA PEREIRA 19 28    20,33 67,33 150º 13/01/1999  Classificado 

39374 LORENA BENTES AMARO 17 29    21,00 67,00 151º 14/04/1989 10 anos e 26 dias Classificado 

25694 NOAH GABRIEL DE CASTRO DA SILVA 24 25    18,00 67,00 152º 30/04/1995 
6 anos, 9 meses 

e 20 dias 
Classificado 

28838 ISLAN CLAIREFONT DE SOUZA MELLO 20 31    16,00 67,00 153º 24/05/1991 
3 anos, 8 meses 

e 3 dias 
Classificado 

39768 VERENA DA ROSA WATRIN 22 25    20,00 67,00 154º 19/07/1975 
2 anos, 11 

meses e 17 dias 
Classificado 

20845 LARISSA LASSANCE GRANDIDIER 18 30 0,5 0 0 18,33 66,83 156º 11/01/1994  Classificado 

35223 DEBORA BANDEIRA SILVA 22 27    17,67 66,67 157º 12/06/1998 
2 anos, 3 meses 

e 4 dias 
Classificado 

46581 VIVIAN GAVINHO VIDAL 20 26    20,67 66,67 158º 13/11/1982  Classificado 

31897 MANOEL DO NASCIMENTO FREITAS 25 25    16,33 66,33 159º 20/06/1960  Classificado 

32424 KEISSON AZEVEDO FARIAS 19 29    18,33 66,33 160º 13/02/1987 
16 anos, 6 

meses e 20 dias 
Classificado 

41684 VANDERSON GUEDES DOS SANTOS 24 25    17,33 66,33 161º 15/12/1987 
9 anos, 3 meses 

e 15 dias 
Classificado 

20685 PAULO ROGÉRIO MENDONÇA ARRAES 19 28    19,33 66,33 162º 02/09/1985  Classificado 

33874 JORGE LUIZ GÓES COSTA 20 30    16,33 66,33 163º 16/11/1998  Classificado 

25629 LAISE MARIANA SOARES DE MACEDO FREITAS 22 24 0,5 0 0 19,67 66,17 164º 17/09/1984  Classificado 

34897 NÁDIA DE JESUS QUARESMA RODRIGUES 19 28 1 0 0 18,00 66,00 165º 14/08/1983 
15 anos, 1 mês e 

24 dias 
Classificado 

22002 EUCLIDES ANDRÉ DO NASCIMENTO NETO 22 23    21,00 66,00 166º 18/10/1984 8 anos e 17 dias Classificado 

32921 ALANNA CUNHA MESQUITA MENDONÇA 23 25    18,00 66,00 167º 01/12/1984 
1 ano, 11 meses 

e 9 dias 
Classificado 

35308 PAMELA DA SILVA COELHO 24 24    18,00 66,00 168º 25/01/1994  Classificado 

32001 ANA RACHEL CAL DE ALENCAR 22 23    20,67 65,67 169º 23/04/1989 
6 anos, 9 meses 

e 19 dias 
Classificado 

42042 LINDINEA FURTADO VIDINHA 22 24    19,67 65,67 170º 28/05/1977 
4 anos, 4 meses 

e 25 dias 
Classificado 

39532 LUCAS NAHUM DA TRINDADE 23 24    18,67 65,67 171º 29/08/1995 
1 ano, 9 meses e 

4 dias 
Classificado 

34248 GEICE KELLE FERNANDES RAMALHO 19 31    15,67 65,67 172º 27/09/1984  Classificado 

25020 FELIPE VASCONCELOS DE CASTRO 21 27    17,67 65,67 173º 01/05/1991  Classificado 

32215 TALITA JAMILE DE NAZARÉ BUAINAIN ROSSY 20 26    19,33 65,33 174º 17/08/1992 
3 anos, 6 meses 

e 28 dias 
Classificado 

32977 JOHN KLEIVER CORREA QUARESMA 16 32    17,33 65,33 175º 02/06/1996 
1 ano, 11 meses 

e 2 dias 
Classificado 

46436 RANIER WILLIAM OVERAL 18 30    17,33 65,33 176º 03/10/1983  Classificado 

31797 MATEUS CRUZ RABELO 21 27    17,33 65,33 177º 26/11/1995  Classificado 

44685 FABRÍCIA DE SOUZA MEDEIROS 21 26 0,5 0 0 17,67 65,17 178º 30/05/1989  Classificado 

27264 JESSICA DO NASCIMENTO BRITO 20 26    19,00 65,00 179º 04/03/1993 10 anos e 2 dias Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 24 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO 
TEMPO SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

31997 ADRIANA RIBAS MELO VALENTE 21 25    19,00 65,00 180º 19/10/1974  Classificado 

26256 CRISTIANE BORGES DA SILVA 22 27    16,00 65,00 181º 06/08/1979  Classificado 

23708 MARIZE LOPES ANDRADE 19 28    18,00 65,00 182º 01/11/1986  Classificado 

40589 PAULO HENRIQUE CARNEIRO DE CASTRO 19 27 0,5 0 0 18,33 64,83 183º 05/09/1993  Classificado 

28264 CLAUDIO FRANCO DE BRITO 22 26    16,67 64,67 184º 06/03/1977 
26 anos, 9 

meses e 4 dias 
Classificado 

21521 MANUELLA MARINA SOARES LIMA LEITE 21 25    18,67 64,67 185º 09/07/1992 
5 anos, 4 meses 

e 25 dias 
Classificado 

46675 MANUELLA DE CÁSSIA VALENTE ALBIM 21 27    16,67 64,67 186º 24/06/1998 1 mês e 15 dias Classificado 

29052 CAIO HENRIQUE DIAS DE OLIVEIRA 23 24    17,67 64,67 187º 26/10/1992  Classificado 

42216 ALISSON LUIZ GOMES TRINDADE 20 27    17,67 64,67 188º 26/08/1993  Classificado 

37259 MILTON VILHENA DA SILVA JUNIOR 20 28    16,33 64,33 189º 02/07/1963  Classificado 

23989 NEANDER FAVACHO LOEB 15 31    18,33 64,33 190º 05/05/1981  Classificado 

44761 GABRIELA GIUGNI DA SILVA HOLANDA CASTRO 17 28    19,33 64,33 191º 06/07/1985  Classificado 

43323 SUELEN RODRIGUES CAVALHEIRO 20 26    18,33 64,33 192º 29/06/1990  Classificado 

25252 LUAN WANDER FERREIRA OLIVEIRA 21 25    18,33 64,33 193º 11/06/1994  Classificado 

27873 GABRIEL DOS SANTOS COELHO 23 24    17,33 64,33 194º 01/04/1999  Classificado 

27004 EMILSON BRAGA DA SILVA 21 25    18,00 64,00 195º 01/08/1962  Classificado 

40796 RAIMUNDO OLIVEIRA DOS SANTOS 19 28    17,00 64,00 196º 19/04/1963  Classificado 

23543 LAEL MESQUITA TEIXEIRA 21 26    17,00 64,00 197º 20/04/1982 17 anos e 1 mês Classificado 

28994 PAULA ERSE OLIVEIRA 22 23    19,00 64,00 198º 04/02/1991 
3 anos, 2 meses 

e 29 dias 
Classificado 

33848 MARIANA LEITE DE FREITAS 22 24 0,5 0 0 17,33 63,83 199º 28/11/1992  Classificado 

30019 ANA RITA SALGADO PINTO 22 24    17,33 63,33 202º 09/01/1962  Classificado 

33955 ROBERTTA LIMA DE ALMEIDA 18 29    16,33 63,33 203º 28/05/1980  Classificado 

38546 DANILO PINHEIRO CARVALHO 20 26    17,33 63,33 204º 28/06/1984  Classificado 

34833 JOICE KELLY FERREIRA RODRIGUES 20 25    18,33 63,33 205º 28/06/1995  Classificado 

23898 JORGE NORBERTO GOMES VILLAS 20 23    20,00 63,00 207º 25/09/1981 
14 anos, 8 

meses e 7 dias 
Classificado 

45525 PAULA GIULLIA DE CARVALHO COSTA 18 27    18,00 63,00 208º 26/03/1996 
4 anos, 1 mês e 

17 dias 
Classificado 

27993 THAIS ANJOS DE ALMEIDA 21 26    16,00 63,00 209º 14/01/1978  Classificado 

34350 JACKELINE DE JESUS CASTRO BARROS 19 29    15,00 63,00 210º 11/03/1982  Classificado 

32219 STEFANIE SILVA DE MIRANDA 21 24    18,00 63,00 211º 06/05/1991  Classificado 

31549 MILLER CEZAR DE OLIVEIRA FARIAS 22 23    18,00 63,00 212º 12/07/1992  Classificado 

25617 ADISLAYNNEER KAYRA FIGUEIREDO DA GAMA 21 24    18,00 63,00 213º 12/08/1993  Classificado 

40820 LUISA PORTO DA SILVA 19 27 0,5 0 0 16,33 62,83 215º 09/05/1991 
1 ano, 8 meses e 

5 dias 
Classificado 

34836 MARCEL FERREIRA MIRANDA 20 26    16,67 62,67 216º 15/05/1981 17 anos Classificado 

36114 ALVARO AIRES JUNIOR SEGUNDO 21 24    17,67 62,67 217º 17/02/1995  Classificado 

41794 DILMA OLIVEIRA DO CARMO 20 25 0,5 0 0 17,00 62,50 218º 10/12/1982  Classificado 

37442 JEFFERSON FERREIRA COELHO 22 23    17,33 62,33 219º 21/02/1984  Classificado 

37901 RODRIGO MAGALHAES PESSOA 16 29    17,00 62,00 220º 26/12/1977  Classificado 

26173 THIAGO GOMES MARCON 20 25    16,33 61,33 221º 23/09/1995  Classificado 

35912 AMANDA SILVIA SILVA SOUZA NOGUEIRA 18 28    15,00 61,00 222º 22/11/1983 
14 anos, 11 

meses e 10 dias 
Classificado 

35048 JOÃO ALBERTO MACIEL DE SOUSA FILHO 20 26    15,00 61,00 223º 14/10/1987 
3 anos e 10 

meses 
Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 25 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO 
TEMPO SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

37423 LUCIANA SERRÃO PANTOJA 20 26    15,00 61,00 224º 23/04/1980  Classificado 

35714 FABIO PAWLASKI DOS SANTOS 19 23 1 0 0 17,33 60,33 226º 30/01/1985  Classificado 

41713 RAIMUNDO RAFIC SALOMÃO JUNIOR 22 23    15,00 60,00 227º 21/03/1980  Classificado 

35883 DANIEL LOPES DE CAMPOS FILHO 20 25    15,00 60,00 228º 26/11/1990  Classificado 

37042 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARÃES 21 23 0,5 0 0 15,33 59,83 229º 20/07/1981 
15 anos, 3 

meses e 23 dias 
Classificado 

 

002 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA CONTÁBIL 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

46667 THAYNAN CAVALCANTI ALEXANDRINO 27 34 0 1 0 25,33 87,33 1º 19/07/1990  APROVADO 

35856 JOAO ALDERI RODRIGUES JUNIOR 24 37    25,67 86,67 2º 09/12/1987  APROVADO 

39059 CLAYTON DE MENDONÇA JULIÃO 23 32 0,5 1 0 30,00 86,50 3º 06/02/1979 21 anos, 4 meses e 22 dias APROVADO 

27585 SILVIO DE ALBUQUERQUE SANTOS FILHO 29 35    22,00 86,00 4º 17/07/1996 3 anos, 7 meses e 11 dias APROVADO 

38312 CYUMARA KALYANE MORAIS LIMA DE SOUSA 26 32    27,33 85,33 5º 22/03/1988  APROVADO 

26733 ANDRÉ SOUZA RODRIGUES 25 35 0,5 0 0 24,67 85,17 6º 25/03/1988 14 anos, 3 meses e 15 dias APROVADO 

24318 LEDA MARIA GUIMARÃES SANTOS 22 34 0,5 0 0 27,33 83,83 7º 25/05/1977 11 anos, 3 meses e 12 dias APROVADO 

46479 LUIZ GUSTAVO B FREIRE 24 36 0,5 0 0 23,00 83,50 8º 20/11/1982  APROVADO 

34398 MAIULA LEANDRO DA PENHA 23 36    22,67 81,67 9º 28/07/1989  APROVADO 

25774 LARISSA FIDÉLIS SOARES 23 34 0,5 1 0 22,67 81,17 10º 15/06/1993  APROVADO 

38518 RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 24 32 1 0 0 24,00 81,00 11º 09/04/1989 14 anos, 6 meses e 10 dias APROVADO 

42372 RONALDO AUGUSTO BARBOSA DE MORAES 23 35 0,5 0 0 22,33 80,83 12º 03/01/1981 13 anos, 10 meses e 8 dias Classificado 

48231 JANINA MAINARDI NUNES 23 32    25,67 80,67 13º 26/06/1986 9 anos, 8 meses e 17 dias Classificado 

20453 RODRIGO BARROS FERREIRA 26 30    24,00 80,00 14º 07/10/1988 6 anos, 3 meses e 6 dias Classificado 

21710 ARIELLA MARANGOANHA MAKAREM 24 33    23,00 80,00 15º 08/06/1982 6 anos e 24 dias Classificado 

20092 YAN CARLOS SERRÃO PARENTE 26 34    20,00 80,00 16º 01/12/1997  Classificado 

34636 RUBENILSON OLIVEIRA DA SILVA 27 31    21,67 79,67 17º 10/06/1980  Classificado 

30101 ESTEVAO SOUSA DA CRUZ 25 34 0,5 0 0 20,00 79,50 18º 06/12/1987 12 anos, 1 mês e 27 dias Classificado 

23735 MAURÍCIO MATOS CALACINA FERREIRA 26 31    22,33 79,33 19º 25/09/1985 3 meses e 25 dias Classificado 

22037 RODRIGO DE ALMEIDA MEIRELES 24 35 1 0 0 19,00 79,00 20º 20/05/1986  Classificado 

21015 DALILA DO NASCIMENTO ARAUJO 24 31 1 0 0 23,00 79,00 21º 11/01/1995  Classificado 

20878 ANDREY LUIS COSTA DE ARAÚJO 26 31 0,5 0 0 21,33 78,83 22º 04/07/1990 8 anos, 7 meses e 11 dias Classificado 

21041 PAULO GEORGE LOPES MACHADO 23 33 0,5 0 0 22,00 78,50 23º 10/01/1984 15 anos, 2 meses e 17 dias Classificado 

23154 ALBÉRICO NASCIMENTO ALEIXO 22 36 1 0 0 19,33 78,33 24º 08/11/1994  Classificado 

34804 TÉRCIO PORTELA RABELO 24 32    22,00 78,00 25º 12/03/1985  Classificado 

24013 JÉSSICA BENTES GIRARD 23 32 0,5   22,33 77,83 26º 15/08/1994 4 anos, 6 meses e 11 dias Classificado 

21134 ANA TAYNARA QUEIROZ SOUZA 23 32 0,5 0 0 22,33 77,83 27º 11/11/1994 4 anos e 9 dias Classificado 

21551 JESSICA MARIA RODRIGUES MEDEIROS 24 28 0,5 0 0 25,33 77,83 28º 19/05/1991  Classificado 

31512 AMANDA CARVALHO BARBOSA CAMPELO 24 36 1 0 0 16,33 77,33 29º 10/12/1985 7 anos, 5 meses e 28 dias Classificado 

24696 LUCAS QUADRO DOS SANTOS 24 34    19,33 77,33 30º 16/11/1996  Classificado 

40786 ALAN SOARES LEMOS 20 30 0,5 0 0 26,67 77,17 31º 17/02/1989 11 anos, 5 meses e 24 dias Classificado 

21489 MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA 25 33    19,00 77,00 32º 15/06/1979 23 anos, 10 meses e 4 dias Classificado 

24213 GERVASIO LOPES COELHO NETO 20 30    27,00 77,00 33º 22/01/1976 3 anos, 11 meses e 29 dias Classificado 

23429 ROBSON PABLO FERNANDES DA SILVA 23 32    22,00 77,00 34º 18/05/1995  Classificado 

34465 ANDRÉ NONATO FRANCO DE SOUZA 23 28    25,67 76,67 35º 17/08/1995 3 anos, 9 meses e 5 dias Classificado 

23336 CARLA FABRICIA DA SILVA LUZ TAVARES 24 32 1 0 0 19,67 76,67 36º 02/02/1986 3 anos, 2 meses e 2 dia Classificado 

24020 ISABELE JAÍNNE MORAIS GOMES 21 35    20,67 76,67 37º 10/05/1995  Classificado 

20647 HILDA DA FONSECA DUARTE CAETANO 23 31 1 0 0 21,00 76,00 38º 13/09/1981 14 anos, 1 mês e 7 dias Classificado 

23195 MILENA SILVA DA SILVA 25 29 0,5 0 0 21,00 75,50 39º 15/01/1987  Classificado 

21416 LORENA MARTINS MOREIRA 24 34    17,33 75,33 40º 18/01/1984 12 anos e 4 dias Classificado 

21876 JORGE ORION MARTINS DE ANDRADE 23 24 1 0 0 27,33 75,33 41º 16/06/1979 10 anos, 2 meses e 5 dias Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 26 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

35080 ALEXANDRE JOSÉ BARROSO SALDANHA 23 32 0,5 0 0 19,67 75,17 42º 30/06/1983 10 anos, 11 meses e 26 dias Classificado 

28293 SHELDON SILVA PINTO 24 30 0,5 0 0 20,67 75,17 43º 17/02/1988 5 meses e 25 dias Classificado 

20653 JOSILENA BITENCOURT DA LUZ PINTO 22 28    25,00 75,00 44º 25/06/1980 11 anos, 4 meses e 1 dia Classificado 

37352 EMANUEL NAZARENO OLIVA DA SILVA JUNIOR 22 32 1 0 0 20,00 75,00 45º 14/08/1986 6 anos e 26 dias Classificado 

26916 VALDENILSON SOUZA SANTOS 23 30    22,00 75,00 46º 16/07/1980 6 meses e 9 dias Classificado 

22748 ELIM DOS PASSOS DO COUTO 26 29    20,00 75,00 47º 29/05/1969  Classificado 

20771 SAMUEL DE ALMEIDA AGUIAR BATISTA 25 31    18,33 74,33 48º 03/09/1996 7 anos, 10 meses e 23 dias Classificado 

21168 LUIZ FELIPE SANTOS DA SILVA 23 29 0,5 0 0 21,67 74,17 49º 25/04/1987  Classificado 

39995 FABIO PEREIRA DE FREITAS 20 25    29,00 74,00 50º 07/03/1983 14 anos, 4 meses e 16 dias Classificado 

23986 NATHALIA GONÇALVES SANTOS FREITAS 25 32    17,00 74,00 51º 17/08/1995 7 meses e 17 dias Classificado 

39401 DANIELE AUGUSTA DA SILVA CARDOSO DE SOUZA 22 28    24,00 74,00 52º 22/09/1988  Classificado 

31465 GETULIO GOMES DE MOURA 27 30 1 0 0 15,67 73,67 53º 09/06/1987 14 anos, 3 meses e 4 dias Classificado 

46169 MARIANA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 24 25 1 0 0 23,67 73,67 54º 29/01/1990 8 anos, 10 meses e 4 dias Classificado 

23555 JACKSON BRUNO CAMELO DOS SANTOS 24 33    16,33 73,33 55º 15/05/1989  Classificado 

25397 LUCAS BENEDITO GOMES ROCHA FERREIRA 20 30    22,67 72,67 56º 18/06/1994 8 anos, 2 meses e 25 dias Classificado 

30793 SÉRGIO POZZEBON JUNIOR 26 29    17,67 72,67 57º 28/11/1990  Classificado 

22478 JOHN LINCON DA SILVA NEVES 23 26 0,5 0 0 23,00 72,50 58º 26/12/1990  Classificado 

38856 JOSELIA PIRES DE SOUSA 17 26    29,33 72,33 59º 28/08/1983 5 anos, 10 meses e 4 dias Classificado 

23310 GEORGE FIGUEIREDO DE ARAÚJO 20 26    26,00 72,00 60º 20/04/1988 9 anos, 6 meses e 1 dia Classificado 

21721 LUCIDIO ELTON VASCONCELOS ARAGAO 26 21 1 0 0 24,00 72,00 61º 17/09/1986  Classificado 

25223 MARCIA THAIS BARBOSA SEVERINO 24 28 0,5 0 0 19,33 71,83 62º 24/05/1991 3 anos, 9 meses e 16 dias Classificado 

25772 RAYANE DE LIMA SILVA BELO 18 29    24,00 71,00 63º 30/08/1993  Classificado 

21208 ANA PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA 24 24    23,00 71,00 64º 15/06/1998  Classificado 

48101 GABRIELA SOUZA DO ESPÍRITO SANTO 21 24    26,00 71,00 65º 27/10/1998  Classificado 

33631 CLÁUDIO RICARDO NEIVA MOREIRA 22 28 0,5 0 0 20,33 70,83 66º 28/10/1989 5 anos, 11 meses e 3 dias Classificado 

25231 RAYNARA MAYRA NASCIMENTO VIEIRA 24 28 0,5 0 0 18,33 70,83 67º 27/12/1992 1 anos e 2 meses Classificado 

22497 MARCELO DOS SANTOS 26 29    15,67 70,67 68º 01/02/1986 10 anos, 11 meses e 3 dias Classificado 

32787 JOAO DEIVI PEREIRA DOS REIS 20 33    17,33 70,33 69º 06/06/1983 13 anos, 10 meses e 14 dias Classificado 

20027 JOAO BOSCO RAMOS FERREIRA 20 29    21,00 70,00 70º 28/06/1974 22 anos, 5 meses e 27 dias Classificado 

22354 RAIMUNDO ALVES DE OLIVEIRA 24 30 0,5 0 0 15,00 69,50 71º 28/03/1968 16 anos, 1 mês e 14 dias Classificado 

39357 SUELENE DOS ANJOS SILVA COELHO 21 28 0,5 0 0 20,00 69,50 72º 02/08/1983 14 anos e 22 dias Classificado 

33037 MÁRCIO DE LIMA VIEIRA 25 29    15,00 69,00 73º 06/03/1995 1 ano, 3 meses e 5 dias Classificado 

22795 DEVISON VIEIRA GUIMARAES DAS NEVES 23 29    16,33 68,33 74º 04/02/1997 2 anos, 9 meses e 7 dias Classificado 

34268 RÓDNEY DA ROSA RAMOS DE MELO 20 28    20,33 68,33 75º 10/09/1983  Classificado 

46599 SIMONE DE SOUSA BRITTO 22 26 0,5 1 0 18,67 68,17 76º 19/04/1990 5 anos 1 mês e 4 dias Classificado 

22356 GERMANO OLIVEIRA VIEIRA 24 26    18,00 68,00 77º 23/02/1986 9 anos, 7 meses e 7 dias Classificado 

21117 RODRIGO LIMA ARAUJO FERREIRA 21 26 1 0 0 20,00 68,00 78º 18/09/1979 4 anos e 5 meses Classificado 

21126 WGLADILSON RODRIGUES GARCIA 22 27    18,67 67,67 79º 11/12/1988  Classificado 

35244 WANDERSON ROSSI DE OLIVEIRA 19 27    21,67 67,67 80º 09/12/1996  Classificado 

36349 THALITA EDNA AGUIAR DOS REIS 19 26 0,5 0 0 22,00 67,50 81º 04/10/1997  Classificado 

42846 TATIANA ALVES FRAZÃO 21 24    22,00 67,00 82º 31/03/1986  Classificado 

24656 PEDRO TIAGO COELHO DE AZEVEDO 24 23 1 0 0 19,00 67,00 83º 24/03/1987  Classificado 

20687 KAMYLA SILVA VELOSO 24 25    18,00 67,00 84º 06/08/1996  Classificado 

27871 ADRIELE MODESTO SILVA 20 31    15,67 66,67 85º 30/10/1989 9 anos, 6 meses e 2 dias Classificado 

21982 KARINA PINHEIRO DA SILVA 20 27 0,5 0 0 19,00 66,50 86º 08/05/1985  Classificado 

37881 LARISSA NICOLAU PEREIRA 22 27    17,33 66,33 87º 30/09/1979 6 anos e 5 dias Classificado 

21319 CECILIA RIBEIRO GUIMARAES 22 22 0,5 0 0 21,33 65,83 88º 24/02/1990 3 anos, 1 mês e 1 dia Classificado 

41180 ROSINEY MAGNO PEREIRA 18 25 0,5 0 0 22,00 65,50 89º 13/07/1993  Classificado 

22399 JONISON DA SILVA CUNHA 22 25 1 0 0 17,00 65,00 90º 20/05/1990 7 meses e 1 dia Classificado 

36893 NEYLA CRISTINA CUNHA FERREIRA 20 22    22,67 64,67 91º 06/03/1967 23 anos, 7 meses e 10 dias Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 27 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

23324 TRYCIA FERREIRA AMARAL KLAUTAU 21 25 0,5 0 0 18,00 64,50 92º 09/07/1972 3 anos, 4 meses e 5 dias Classificado 

26711 PAMELA CRISTINA PEREIRA MACEDO 20 29 0,5 0 0 15,00 64,50 93º 19/06/1991 1 ano e 5 dias Classificado 

24715 ALANA KECIA ALVES DE MENEZES MONTEIRO 21 25    18,33 64,33 94º 17/03/1989  Classificado 

20399 ANDERSON GEOVANE AQUINO LIMA 23 22 0,5 0 0 18,67 64,17 95º 15/07/1992 8 meses e 4 dias Classificado 

21177 REGINA CELIA GOMES DE SOUZA 21 22 1 0 0 20,00 64,00 96º 03/02/1974 21 anos, 5 meses e 11 dias Classificado 

23535 GUILHERME QUEIROZ DOS SANTOS 23 25 0,5 0 0 15,33 63,83 97º 30/11/1971 3 anos, 4 meses e 22 dias Classificado 

40471 LUCIMEIRE NUNES DE ARAUJO 20 25 1 0 0 17,67 63,67 98º 03/11/1973  Classificado 

20344 MICHELLE LUIZA SANTOS DE ARAUJO 19 23    21,67 63,67 99º 02/05/1995  Classificado 

32133 ELAINE DE NAZARE DA SILVA SADECK 19 28 0,5 0 0 15,67 63,17 100º 19/10/1986  Classificado 

26186 JOÃO JORGE DA SILVA 20 23    19,67 62,67 101º 10/07/1959  Classificado 

37345 ALVARO LUIZ PEREIRA JUNIOR 22 25    15,67 62,67 102º 27/04/1984  Classificado 

35465 SELDA SANTOS DE OLIVEIRA 21 25    16,00 62,00 103º 11/05/1973 16 anos, 3 meses e 9 dias Classificado 

27914 MARCOS VENICIO MENDES DE CARVALHO 18 25    19,00 62,00 104º 29/04/1989 5 anos, 7 meses e 29 dias Classificado 

24761 CAMILA RODRIGUES BARROS 17 26    18,67 61,67 105º 24/05/1990 10 anos, 10 meses e 13 dias Classificado 

20657 TENILSON GONZAGA DOS SANTOS 20 25    16,67 61,67 106º 02/06/1975  Classificado 

34523 ROSIRENE DA SILVA COSTA 20 22    19,67 61,67 107º 08/12/1986  Classificado 

33879 AFONSO CLÁUDIO PINTO ALVES FILHO 17 28    16,33 61,33 108º 18/03/1999  Classificado 

27035 GILMAR PEREIRA SIDONIO 17 28    16,00 61,00 109º 14/09/1976 14 anos, 10 meses e 4 dias Classificado 

35463 VICTOR HUGO DE MORAES MOY 11 32    18,00 61,00 110º 14/06/1985  Classificado 

23261 LEONARDO MATHEUS DOS SANTOS PINHEIRO 19 26    16,00 61,00 111º 26/03/1997  Classificado 

36590 CARLOS ANDRE RESQUE SANTOS 18 25 0,5 0 0 16,67 60,17 112º 20/09/1977 14 anos, 4 meses e 4 dias Classificado 

28545 MARÍLIA GOMES NOGUEIRA 17 25    17,67 59,67 113º 08/01/1990  Classificado 

24686 FÁBIO PAULO SOUSA COSTA 14 30    15,67 59,67 114º 11/12/1996  Classificado 

 

003 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA DE ENGENHARIA - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

28725 CHRISTIAN DO LAGO FREITAS BEZERRA DE MELO 28 24 1 0 0 26,00 79,00 1º 28/10/1995  APROVADO 

33371 ABEL LEMOS PEREIRA 27 24    25,67 76,67 2º 30/11/1995 8 anos, 6 meses e 1 dia APROVADO 

20280 MAYK ORIS GUERREIRO 26 25    24,67 75,67 3º 26/11/1993 2 anos, 3 meses e 15 dias APROVADO 

33449 NAYARA GUIMARÃES DE FIGUEIREDO 24 26 0,5 0 0 25,00 75,50 4º 22/02/1991 9 anos, 8 meses e 20 dias APROVADO 

20961 BÁRBARA EVELYN FERNANDES DE MORAES 26 22 0,5 0 0 26,67 75,17 5º 18/07/1991  APROVADO 

32709 RAFAEL LEAO WANZELER 24 23 1 0 0 26,00 74,00 6º 18/07/1993 8 anos, 6 meses e 29 dias APROVADO 

34100 RAIMUNDO JEFERSON PEREIRA DA SILVA 25 23    25,33 73,33 7º 30/10/1992  APROVADO 

25195 PAULO HENRIQUE GOMES ARAÚJO 25 23 0,5 0 0 24,00 72,50 8º 26/08/1988 2 anos, 3 meses e 11 dias APROVADO 

20439 ANTONIO WENDERSON DOS SANTOS MOURA 25 22 0,5 0 0 24,00 71,50 9º 26/06/1993 5 anos, 5 meses e 22 dias APROVADO 

27663 MAELCKSON BRUNO BARROS GOMES 21 23    27,00 71,00 10º 13/09/1992 7 anos, 2 meses e 19 dias APROVADO 

40289 CARMEN CHAIANA BAUMGARTNER MACIEL 24 19 1 0 0 24,33 68,33 11º 24/09/1985  APROVADO 

31066 JOSÉ VICTOR MACHADO NASCIMENTO 22 20    24,67 66,67 12º 28/01/1994 8 anos, 9 meses e 28 dias Classificado 

29516 GISELE RODRIGUES DE ARAUJO 24 19    23,33 66,33 13º 26/01/1996  Classificado 

 

004 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA DE GOVERNANÇA PÚBLICA - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

44897 MARCOS FELIPE MACEDO CARDOSO 27 33    28,67 88,67 1º 07/10/1985 16 anos e 15 dias APROVADO 

32180 LUCAS LEVINO ALVES VIEIRA 25 34    27,67 86,67 2º 27/04/1999  APROVADO 

20584 MARCOS ALVERNE LEITÃO DUARTE FERNANDES 26 35    24,00 85,00 3º 08/02/1989  APROVADO 

24712 REINALDO ARAÚJO GREGOLDO 26 30 1 1 0 26,67 84,67 4º 25/01/1989 12 anos, 11 meses e 27 dias APROVADO 

33922 TIAGO LUCENA BRASILINO 23 33    28,33 84,33 5º 20/08/1988  APROVADO 

24200 JESSICA FERREIRA PEREIRA 26 32    26,00 84,00 6º 17/11/1992  APROVADO 

25521 MAURO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 25 32    26,67 83,67 7º 05/06/1980 9 anos, 9 meses e 23 dias APROVADO 

34176 ANDRÉ MATHEUS DE SOUSA MINTO 24 32    26,33 82,33 8º 21/06/1983 12 anos, 2 meses e 11 dias APROVADO 

30592 FERNANDA VISGUEIRA DA SILVA 24 33    25,00 82,00 9º 15/07/1990 6 anos, 7 meses e 10 dias Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 28 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

29105 RAFAEL ACATAUASSÚ FERREIRA 25 29    27,00 81,00 10º 03/08/1981  Classificado 

28748 RONIEL HENRIQUE DE MORAIS UCHOA 26 32    22,33 80,33 11º 26/12/1990  Classificado 

38340 RENE MONTEIRO DE ALMEIDA NETO 22 32    25,67 79,67 12º 03/03/1994 4 meses e 8 dias Classificado 

25928 INGRID CARNEIRO DA SILVA 23 30    26,33 79,33 13º 27/01/1983 6 anos, 10 meses e 10 dias Classificado 

34732 ALEXANDRE DE SOUZA BRASIL 22 29 1 1 0 26,00 79,00 14º 19/10/1987 9 anos, 2 meses e 18 dias Classificado 

36439 PRISCILA FAGUNDES RODRIGUES 24 29    25,33 78,33 15º 07/05/1979  Classificado 

47419 ADENILSON CAMPOS DINIZ 24 29 0,5 0 0 24,67 78,17 16º 28/08/1991 5 anos, 8 meses e 6 dias Classificado 

36081 NAIARA VIDEIRA DOS SANTOS 23 31 0,5 1 0 22,67 78,17 17º 22/05/1984  Classificado 

20452 AUGUSTO OLIVEIRA MALHEIROS 22 33    22,67 77,67 18º 03/08/1995 2 anos, 11 meses e 8 dias Classificado 

39420 ANTERO SA DE LIMA 25 28    24,67 77,67 19º 18/07/1972  Classificado 

20843 LUANA ABREU DE OLIVEIRA 18 32    26,67 76,67 20º 13/11/1984  Classificado 

38386 LEONARDO NYDAIE DE BRITO ALMEIDA 24 30    22,33 76,33 21º 17/11/1982  Classificado 

24651 MARCOS CALDAS GONÇALVES 22 30    23,67 75,67 22º 06/08/1987 8 anos, 8 meses e 7 dias Classificado 

32349 MARLISON RAMON GOMES NUNES 23 32    20,67 75,67 23º 28/04/1990 7 anos, 8 meses e 19 dias Classificado 

42712 NEUZILENA DE MATOS PEREIRA 28 29    18,33 75,33 24º 23/08/1984  Classificado 

36787 ÁLVARO MARCELINO NUNES 23 29    23,33 75,33 25º 17/05/1994  Classificado 

33195 LUCAS DE SOUSA BARROS 23 35    17,33 75,33 26º 07/06/1996  Classificado 

27965 CLEY DE JESUS ARAGÃO DE SOUZA 19 29 0,5 0 0 26,33 74,83 27º 03/07/1982 1 ano, 3 meses e 4 dias Classificado 

20495 TASSIA CRISTINA DA SILVA PINHEIRO 21 33    20,67 74,67 28º 09/02/1988 11 anos, 6 meses e 25 dias Classificado 

22271 LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 24 33    17,67 74,67 29º 18/10/1992 2 anos, 10 meses e 10 dias Classificado 

25932 ISABELLE CORRÊA PAES BARRETO DA CRUZ 23 26    25,67 74,67 30º 02/08/1980 2 meses e 8 dias Classificado 

35477 RHENAN MOSCOSO DE ABREU 21 28    25,00 74,00 31º 23/05/1988  Classificado 

31366 IGOR DA SILVA DRAGO 19 31    23,67 73,67 32º 13/08/1984  Classificado 

22983 JORGE BAIMA PEREIRA DE SOUZA 22 26    25,67 73,67 33º 14/11/1989  Classificado 

36716 MARCELO ROBSON SILVA VILELA 22 25 0,5 1 0 25,00 73,50 34º 02/10/1985 18 anos, 1 mês e 21 dias Classificado 

20291 SILMARA MARIA RESQUE ROSA GÓES 20 28 1 1 0 23,33 73,33 35º 09/05/1983 16 anos, 10 meses e 12 dias Classificado 

21273 PRISCILA DA SILVA BORGES 22 29    22,33 73,33 36º 30/07/1986  Classificado 

21724 THIAGO CANTAO PENA 21 28    23,33 72,33 37º 10/07/1988 9 anos 6 meses 29 dias Classificado 

31218 EDIANA DA SILVA SOUSA 23 26    23,00 72,00 38º 17/05/1988  Classificado 

24352 LUCAS DIOGO RODRIGUES DA SILVA 23 26    22,67 71,67 39º 08/05/1984 2 anos, 6 meses e 7 dias Classificado 

48784 YURI AGUIAR FERREIRA 22 26    23,33 71,33 40º 03/07/1994 2 anos e 9 meses Classificado 

28316 JESSICA DE SOUZA COSTA 21 33    17,33 71,33 41º 19/12/1994  Classificado 

20039 RAMEL MARQUES DA COSTA 23 28    20,00 71,00 42º 25/11/1992 9 anos, 9 meses e 4 dias Classificado 

39387 ADAO VIEIRA DA SILVA 19 32    20,00 71,00 43º 12/05/1986  Classificado 

27752 CRISTINNE SIMONE MACEDO DA SILVA OLIVEIRA 20 30    20,33 70,33 44º 16/01/1989 8 anos, 6 meses e 26 dias Classificado 

22402 BRENDA MOREIRA CAREPA 16 27    27,33 70,33 45º 19/11/1982  Classificado 

23035 GLEICIANE SCHUPP DE SENA MESQUITA 22 26    22,33 70,33 46º 05/05/1992  Classificado 

32077 JILCENATALIA SILVA PEDROSO 21 28    20,67 69,67 47º 10/12/1985  Classificado 

29430 AMANDA CRISTINA MEDEIROS DA SILVA 21 24 0,5 0 0 24,00 69,50 48º 16/09/1993 8 anos, 1 mês e 23 dias Classificado 

27330 RAFAEL FELICIO MILEO NETO 17 28 0,5 1 0 23,00 69,50 49º 13/06/1985 6 anos, 9 meses e 1 dia Classificado 

40175 MARCELO SILVA AUZIER 23 28    18,33 69,33 50º 31/03/1982 15 anos, 10 meses e 11 dias Classificado 

30206 ANNA DACIER LOBATO SOARES 20 31    18,33 69,33 51º 16/07/1985 8 anos, 5 meses e 9 dias Classificado 

26166 JÉSSICA LOBATO MAUÉS 21 24    24,33 69,33 52º 20/01/1995 3 anos, 8 meses e 26 dias Classificado 

41763 DENNIS PINHEIRO SILVA 22 31 0,5 0 0 15,67 69,17 53º 22/07/1988 13 anos, 11 meses e 10 dias Classificado 

30043 DIENNE DE JESUS OLIVEIRA DOS SANTOS 23 22    24,00 69,00 54º 22/06/1993 3 anos, 8 meses e 12 dias Classificado 

33086 ERICK PATRICK GUIMARAES DA SILVA 20 25    24,00 69,00 55º 09/07/1990 8 meses e 11 dias Classificado 

20082 ADEILSON FERREIRA FELIPE 21 28    19,67 68,67 56º 08/09/1990  Classificado 

31918 CLAUDIANE CHAVES PAIXAO 20 33 0,5 0 0 15,00 68,50 57º 10/12/1992 4 anos, 10 meses e 4 dias Classificado 

34828 CASSIO FERREIRA DIAS 21 26 0,5 0 0 21,00 68,50 58º 19/12/1989  Classificado 

30790 LEONARDO STWART MOREIRA DIAS 20 27    21,33 68,33 59º 22/02/1980 10 anos, 3 meses e 29 dias Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 29 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

38861 VIVIAN STRYMPL VASCONCELOS 21 22    25,33 68,33 60º 08/12/1990 8 anos e 8 meses Classificado 

46132 ALAN VINICIUS DA SILVA RAMOS 23 30    15,33 68,33 61º 17/04/1991  Classificado 

22326 PAULO ROBERTO DA SILVA LIMA 23 26 0,5 0 0 18,67 68,17 62º 28/12/1986 5 anos, 8 meses e 8 dias Classificado 

34740 LEONARDO MODESTO DE QUEIROZ 20 28 0,5 0 0 19,67 68,17 63º 20/09/1995 4 meses e 25 dias Classificado 

23834 BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 24 27    17,00 68,00 64º 10/01/1985 12 anos, 11 meses e 28 dias Classificado 

27472 LUIS FELIPE SANTOS DA SILVA 24 24    19,67 67,67 65º 15/03/1980  Classificado 

33782 VALDEIR DE SOUZA AGUIAR 21 27    19,67 67,67 66º 04/03/1994  Classificado 

47604 TOM JHORAMY OLIVEIRA DA ROCHA 20 22    25,33 67,33 67º 05/03/1990 4 anos, 8 meses e 13 dias Classificado 

33374 ALINNE LORRANY GOMES DOS SANTOS 21 27    19,33 67,33 68º 07/11/1995 8 meses Classificado 

48916 JONATHAN MOREIRA SOUZA SILVA 21 26    20,00 67,00 69º 30/03/1989 10 anos, 5 meses e 13 dias Classificado 

27499 AGRIPINO GONÇALVES DE SOUZA NETO 22 28    17,00 67,00 70º 05/09/1985 4 anos, 10 meses e 29 dias Classificado 

26142 MARISLANE CIBELLE DA SILVA LACERDA 21 26    20,00 67,00 71º 27/05/1994  Classificado 

35959 ALUÍZIO KLAUTAU DE AMORIM 22 23    21,67 66,67 72º 22/12/1970 9 anos e 7 dias Classificado 

24823 ROBERTA ALVES ABREU 18 24    24,67 66,67 73º 26/03/1981  Classificado 

25603 RENATO CARDOSO SILVA 20 22    24,33 66,33 74º 15/08/1984  Classificado 

21283 RHENAN PARAGUASSU SMITH DE OLIVEIRA 22 26    18,00 66,00 75º 05/09/1988  Classificado 

32793 JULIANA COLARES MARANHÃO 20 24    22,00 66,00 76º 03/07/2000  Classificado 

20074 ELDER MONTEIRO DO NASCIMENTO 23 23 1 0 0 18,67 65,67 77º 11/12/1984  Classificado 

20933 JORGE MARCELO FERREIRA CARDOSO 20 27    18,33 65,33 78º 24/04/1971 2 meses e 27 dias Classificado 

39936 EVANDRO JOSÉ PINHO SILVA 23 25    17,00 65,00 79º 24/04/1965 33 anos e 15 dias Classificado 

21800 IZABELA THAIS VALE DA ROCHA 22 22    21,00 65,00 80º 14/01/1992  Classificado 

29453 NILO CÉSAR PINHEIRO 19 28    17,67 64,67 81º 13/09/1959  Classificado 

32287 ALINE CRISTINA BORDALO DE SOUZA VIEIRA 17 27    20,67 64,67 82º 20/04/1993 3 anos e 10 dias Classificado 

35859 LORENA ARÊDE BARBOSA FERNANDES 17 25    22,67 64,67 83º 20/07/1983  Classificado 

45653 EVANILDE SILVA DA COSTA 21 23    20,67 64,67 84º 30/12/1987  Classificado 

20473 WALLACE DA SILVA OLIVEIRA 22 22 0,5 1 0 19,00 64,50 85º 19/09/1984 8 anos, 9 meses e 18 dias Classificado 

27085 RONILDO BORGES DE SOUSA 21 24 0 1 0 18,33 64,33 86º 30/04/1989 4 anos, 7 meses e 29 dias Classificado 

29770 DISNEY JOHNSON DA SILVA SALES 21 26 1 0 0 16,33 64,33 87º 17/02/1988  Classificado 

44050 LEANDRO EDUARDO VALENTE DOS SANTOS 21 22 1 0 0 20,33 64,33 88º 30/05/1988  Classificado 

22325 LIDIA MACIEL MATOS 23 26    15,00 64,00 89º 04/08/1982 20 anos, 3 meses e 27 dias Classificado 

26928 REGINA CLAUDIA NASCIMENTO PINHEIRO 19 25 1 0 0 19,00 64,00 90º 09/12/1966 17 anos, 3 meses e 22 dias Classificado 

27023 HENRIQUE DOS REIS SIMOES NETO 21 28    15,00 64,00 91º 13/12/1990  Classificado 

22874 WALMIR OLIVEIRA COUTO 21 25    17,67 63,67 92º 09/01/1978 13 anos, 10 meses e 13 dias Classificado 

34810 SHEISE ALVES SANTA BRIGIDA 22 24    17,67 63,67 93º 05/07/1983  Classificado 

34665 NAYANE CRISTINA SILVA DE SOUZA 22 23 0,5 0 0 18,00 63,50 94º 26/08/1990  Classificado 

38080 LETICIA DAS NEVES CARVALHO 20 28    15,33 63,33 95º 18/03/1989  Classificado 

34774 ISABELLA DE OLIVEIRA BECHIS 24 21    18,33 63,33 96º 19/08/1995 4 anos, 8 meses e 16 dias Classificado 

23691 FÁBIO ROBERTO ARAÚJO DOS SANTOS 24 21    18,33 63,33 97º 19/09/1991  Classificado 

27549 CICERO CARDOSO 17 25    21,33 63,33 98º 11/11/1995  Classificado 

25756 KALENA DE MELO MARANHÃO PEREIRA 22 24    17,00 63,00 99º 19/05/1981 14 anos, 5 meses e 9 dias Classificado 

39434 CÍNTIA ARNALDO JACÓ COUTINHO 23 21    19,00 63,00 100º 04/10/1987  Classificado 

28618 LUCINILMA SILVA DE LIMA 22 22    18,00 62,00 101º 01/01/1986 8 anos, 7 meses e 5 dias Classificado 

24876 DENISIO DE JESUS COSTA LIMA 20 23 0,5 0 0 18,00 61,50 102º 09/02/1962  Classificado 

27645 MANUELLA PAIVA GUIMARAES 21 21    19,33 61,33 103º 21/02/1990  Classificado 

21980 DIOGO PEREIRA DE SANTANA 18 26    17,33 61,33 104º 13/01/1992  Classificado 

48725 JOSE JOAQUIM SILVA COSTA 21 25    15,00 61,00 105º 22/09/1986 12 anos e 15 dias Classificado 

37623 HALIME FARES AKEL 19 23    18,67 60,67 106º 05/03/1992 3 anos, 8 meses e 20 dias Classificado 

49918 CÉLIO FONSECA DE NÓVOA 20 23    17,33 60,33 107º 26/03/1978 10 anos. 5 meses e 16 dias Classificado 

37949 MURILO AUGUSTO CARRETEIRO CHAVES 20 23 0,5 0 0 16,67 60,17 108º 02/04/1983 14 anos, 1 mês e 29 dias Classificado 

36911 GEDSON SOARES PONTES 23 21 0,5 0 0 15,67 60,17 109º 28/10/1977 21 anos, 3 meses e 13 dias Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 30 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

35572 GIULIA KAROLINE BARROS BLOCH 18 26    15,67 59,67 110º 08/01/1994  Classificado 

47573 TEREZA CRISTINA MONTEIRO GURJÃO 17 26    16,33 59,33 111º 01/06/1988  Classificado 

39581 EDUARDO ALVES LOPES 20 23    16,33 59,33 112º 06/04/1990  Classificado 

34126 JOSE LUIZ CUNHA DE MELO JUNIOR 19 24    15,33 58,33 113º 01/01/1979 9 anos, 6 meses e 23 dias Classificado 

21604 ROBERTO JUNIOR DE OLIVEIRA ROCHA 21 21    15,00 57,00 114º 30/12/1989  Classificado 

 

005 - TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

24953 ALBÉRICO NASCIMENTO ALEIXO 29 37    19 85 1º 08/11/1994  APROVADO 

27943 ADRIELE MODESTO SILVA 26 36    22 84 2º 30/10/1989 9 anos, 6 meses e 2 dias APROVADO 

46107 SILVIO VIEIRA NERY 29 35    20 84 3º 17/06/1989  APROVADO 

28211 MARIA ISIS DA SILVA CAMPOS 28 28    25 81 4º 12/04/1995  APROVADO 

29560 GISELE RODRIGUES DE ARAUJO 27 34    20 81 5º 26/01/1996  APROVADO 

20097 YAN CARLOS SERRÃO PARENTE 25 38    18 81 6º 01/12/1997  APROVADO 

30210 ANNA DACIER LOBATO SOARES 28 30    22 80 7º 16/07/1985 8 anos, 5 meses e 9 dias APROVADO 

24105 ELIM DOS PASSOS DO COUTO 24 35    21 80 8º 29/05/1969  Classificado 

21279 PRISCILA DA SILVA BORGES 28 36    16 80 9º 30/07/1986  Classificado 

46334 FLÁVIO WILLIAM SOUZA CAVALCANTE 28 28    24 80 10º 26/05/1995  Classificado 

36717 MARCELO ROBSON SILVA VILELA 27 36    16 79 11º 02/10/1985 18 anos, 1 mês e 21 dias Classificado 

20780 SAMUEL DE ALMEIDA AGUIAR BATISTA 27 32    20 79 12º 03/09/1996 7 anos, 10 meses e 23 dias Classificado 

30594 FERNANDA VISGUEIRA DA SILVA 29 31    19 79 13º 15/07/1990 6 anos, 7 meses e 10 dias Classificado 

28611 ANDRE CABRAL DE SOUZA JUNIOR 26 33    20 79 14º 02/01/1999  Classificado 

23684 DEBORAH BENTO DE SOUZA 28 27    23 78 15º 26/01/1995 5 anos, 9 meses e 21 dias Classificado 

20208 IGOR LUAN VIANA DE SOUZA 28 35    15 78 16º 15/12/1994 2 anos, 10 meses e 8 dias Classificado 

39020 MILENA SILVA DA SILVA 27 36    15 78 17º 15/01/1987  Classificado 

23038 GLEICIANE SCHUPP DE SENA MESQUITA 27 33    18 78 18º 05/05/1992  Classificado 

26599 GILSON DE ABREU ALMEIDA 27 30    20 77 19º 18/08/1984 13 anos, 6 meses e 14 dias Classificado 

20846 LUANA ABREU DE OLIVEIRA 26 31    20 77 20º 13/11/1984  Classificado 

33886 JORGE LUIZ GÓES COSTA 28 30    19 77 21º 16/11/1998  Classificado 

31367 IGOR DA SILVA DRAGO 25 30    21 76 22º 13/08/1984  Classificado 

31929 DIEGO GALVÃO MEDEIROS 28 32    16 76 23º 20/12/1995  Classificado 

25375 KEILA MARA SEREJO FONSECA 27 28    20 75 24º 15/09/1976 11 anos, 8 meses e 6 dias Classificado 

22506 MARCELO DOS SANTOS 25 32    18 75 25º 01/02/1986 10 anos, 11 meses e 3 dias Classificado 

47832 ANDREY LUIS COSTA DE ARAÚJO 26 33    16 75 26º 04/07/1990 8 anos, 7 meses e 11 dias Classificado 

27968 CLEY DE JESUS ARAGÃO DE SOUZA 25 30    20 75 27º 03/07/1982 1 anos, 3 meses e 4 dias Classificado 

43029 MARCELO ARAÚJO DE ALBUQUERQUE JASSÉ 26 26    23 75 28º 03/12/1983 9 meses e 30 dias Classificado 

37652 ERICK PATRICK GUIMARAES DA SILVA 25 31    19 75 29º 09/07/1990 8 meses e 11 dias Classificado 

49487 ALINNE LORRANY GOMES DOS SANTOS 24 29    22 75 30º 07/11/1995 8 meses Classificado 

39718 VALDENILSON SOUZA SANTOS 22 32    21 75 31º 16/07/1980 6 meses e 9 dias Classificado 

38521 SHEISE ALVES SANTA BRIGIDA 25 33    17 75 32º 05/07/1983  Classificado 

27631 TIAGO IKETANI MARINHO 24 32    19 75 33º 07/08/1992  Classificado 

23031 LEILA MARIA BRAGA DANTAS 26 32    17 75 34º 10/02/1995  Classificado 

27551 CICERO CARDOSO 24 34    17 75 35º 11/11/1995  Classificado 

20028 JOAO BOSCO RAMOS FERREIRA 28 31    15 74 36º 28/06/1974 22 anos, 5 meses e 27 dias Classificado 

32286 ALINE CRISTINA BORDALO DE SOUZA VIEIRA 26 27    21 74 37º 20/04/1993 3 anos e 10 dias Classificado 

23132 RENNAN VICTOR DOS SANTOS CUNHA 25 27    22 74 38º 25/06/1992 2 anos, 3 meses e 2 dias Classificado 

29916 JACICLEIDE SILVA PEDROSO 26 23    25 74 39º 22/11/1978  Classificado 

48797 TIAGO MADSON ARAGÃO DOMINGOS 26 29    19 74 40º 31/12/1978  Classificado 

34270 RÓDNEY DA ROSA RAMOS DE MELO 25 31    18 74 41º 10/09/1983  Classificado 

27279 VITOR HUGO NASCIMENTO MATOS DE MOURA 24 29    21 74 42º 26/01/2003  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 31 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

39097 EMMANUELE REGINE COSTA GUIMARÃES 23 29    22 74 43º 08/11/2003  Classificado 

22344 LIDIA MACIEL MATOS 27 28    18 73 44º 04/08/1982 20 anos, 3 meses e 27 dias Classificado 

31555 PAULA ALVES BISI DOS SANTOS 27 31    15 73 45º 21/12/1978 18 anos, 7 meses e 1 dia Classificado 

43538 MARCO ALCANTARA DE OLIVEIRA 28 29    16 73 46º 10/10/1981 13 anos, 9 meses e 3 dias Classificado 

27883 BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 27 28    18 73 47º 10/01/1985 12 anos, 11 meses e 28 dias Classificado 

29450 AMANDA CRISTINA MEDEIROS DA SILVA 24 30    19 73 48º 16/09/1993 8 anos, 1 mês e 23 dias Classificado 

28687 CLAUTON NAZARENO MARQUES LEAL 22 27    24 73 49º 10/01/1992 3 anos e 8 meses Classificado 

25631 LAISE MARIANA SOARES DE MACEDO FREITAS 24 25    24 73 50º 17/09/1984  Classificado 

39844 IVAN RAMOS DA COSTA 22 31    20 73 51º 07/03/1986  Classificado 

25070 JESSICA PAMELA MONTEIRO DA SILVA 26 32    15 73 52º 24/04/1992  Classificado 

24199 JESSICA FERREIRA PEREIRA 28 28    17 73 53º 17/11/1992  Classificado 

39320 ARICIA PEREIRA ALVES 24 26    23 73 54º 08/04/1994  Classificado 

33347 LETÍCIA DOS SANTOS COUTO LANDIN 24 26    23 73 55º 19/08/1995  Classificado 

34016 HUGO TADEU TEIXEIRA RAMOS 24 31    18 73 56º 06/12/1995  Classificado 

41764 RAPHAELA GALLO DA SILVA 26 30    17 73 57º 12/09/1996  Classificado 

35685 LEONARDO BARROS BEZERRA 26 28    19 73 58º 31/03/1997  Classificado 

45825 THALLINE DAS CHAGAS CORDEIRO 21 28    24 73 59º 28/02/1998  Classificado 

35840 EDUARDO LIMA DA SILVA 27 27    19 73 60º 01/08/2001  Classificado 

28371 EMILLY CARNEIRO PALHETA 26 24    22 72 61º 04/06/1993 11 meses e 2 dias Classificado 

20079 ELDER MONTEIRO DO NASCIMENTO 24 28    20 72 62º 11/12/1984  Classificado 

21733 LUCIDIO ELTON VASCONCELOS ARAGAO 26 30    16 72 63º 17/09/1986  Classificado 

30677 PEDRO TIAGO COELHO DE AZEVEDO 23 33    16 72 64º 24/03/1987  Classificado 

21172 LUIZ FELIPE SANTOS DA SILVA 22 35    15 72 65º 25/04/1987  Classificado 

39392 JOÃO SERTÓRIO DE MIRANDA NETO 25 28    19 72 66º 04/11/1992  Classificado 

27291 JULYANNE CRISTINE BARBOSA DE MACEDO DOS SANTOS 26 25    21 72 67º 07/08/1994  Classificado 

29290 RAYANNE SANTOS DE OLIVEIRA 25 30    17 72 68º 23/10/1994  Classificado 

31230 RAFAELA RIBEIRO CHAVES 23 29    20 72 69º 29/06/1996  Classificado 

50043 NILO CÉSAR PINHEIRO 23 29    19 71 70º 13/09/1959  Classificado 

40176 MARCELO SILVA AUZIER 25 30    16 71 71º 31/03/1982 15 anos, 10 meses e 11 dias Classificado 

48750 MARCOS VENICIO MENDES DE CARVALHO 23 29    19 71 72º 29/04/1989 5 anos, 7 meses e 29 dias Classificado 

25235 MARCIA THAIS BARBOSA SEVERINO 23 29    19 71 73º 24/05/1991 3 anos, 9 meses e 16 dias Classificado 

32972 JOHN KLEIVER CORREA QUARESMA 26 28    17 71 74º 02/06/1996 1 ano, 11 meses e 2 dias Classificado 

22989 JORGE BAIMA PEREIRA DE SOUZA 27 27    17 71 75º 14/11/1989  Classificado 

23653 EVELYN CAMILA DE MELLO GONÇALVES 23 30    18 71 76º 01/08/1990  Classificado 

34296 MARIANA PEREIRA DE HOLANDA FABBRI 23 27    21 71 77º 21/09/1990  Classificado 

22243 FELIPE PINHEIRO DE OLIVEIRA 24 30    17 71 78º 24/10/1991  Classificado 

27502 YGOR RODRIGUES CAMPOS 18 33    20 71 79º 18/05/1993  Classificado 

48827 VICTORIA TEREZA DA SILVA PINTO RUTOWITCZ 26 24    21 71 80º 02/04/1997  Classificado 

27879 GABRIEL DOS SANTOS COELHO 25 28    18 71 81º 01/04/1999  Classificado 

25676 SAMUEL LEAL COUTINHO 22 31    18 71 82º 13/11/1999  Classificado 

50392 REGINA CELIA GOMES DE SOUZA 23 29    18 70 83º 03/02/1974 21 anos, 5 meses e 11 dias Classificado 

26925 REGINA CLAUDIA NASCIMENTO PINHEIRO 23 26    21 70 84º 09/12/1966 17 anos, 3 meses e 22 dias Classificado 

38857 JOSELIA PIRES DE SOUSA 23 29    18 70 85º 28/08/1983 5 anos, 10 meses e 4 dias Classificado 

21522 MANUELLA MARINA SOARES LIMA LEITE 27 23    20 70 86º 09/07/1992 5 anos, 4 meses e 25 dias Classificado 

30037 DIENNE DE JESUS OLIVEIRA DOS SANTOS 23 25    22 70 87º 22/06/1993 3 anos, 8 meses e 12 dias Classificado 

27463 JENNYFER DOS SANTOS RAMOS 23 29    18 70 88º 30/04/1984  Classificado 

26456 FERNANDA DA SILVEIRA LIMA CABRAL 25 30    15 70 89º 19/05/1987  Classificado 

33083 LUKAS DIAS KAWAGUCHI 25 25    20 70 90º 20/08/1994  Classificado 

21794 OBERDAN CUNHA PINHEIRO 24 27    19 70 91º 08/02/1995  Classificado 

39265 CLENCY KELERMAN MATOS DE SOUZA 21 31    18 70 92º 05/10/1996  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 32 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

35252 WANDERSON ROSSI DE OLIVEIRA 23 28    19 70 93º 09/12/1996  Classificado 

48211 PAULO DE TARSO AVELAR FERNANDES 24 24    22 70 94º 15/01/2000  Classificado 

29651 JOEL FEITOSA DA COSTA 27 21    22 70 95º 13/12/2003  Classificado 

27707 ARNATIF DOS REMÉDIOS BECHARA FILHO 25 27    17 69 96º 20/03/1961  Classificado 

27409 ALINA LIDIANE DE OLIVEIRA LIBERAL SOUSA 22 29    18 69 97º 19/10/1982 19 anos, 6 meses e 20 dias Classificado 

35966 SEBASTIÃO SENA VELOSO 27 25    17 69 98º 31/12/1990 12 anos, 3 meses e 4 dias Classificado 

46052 PABLO FERREIRA DIAS DA SILVA 25 24    20 69 99º 05/02/1986  Classificado 

32092 MIRNA ROSA GONCALVES NOBRE 24 29    16 69 100º 20/01/1988  Classificado 

21135 WGLADILSON RODRIGUES GARCIA 25 29    15 69 101º 11/12/1988  Classificado 

42569 THALES RAMOS BARCA 24 29    16 69 102º 18/07/1990  Classificado 

33880 AFONSO CLÁUDIO PINTO ALVES FILHO 24 29    16 69 103º 18/03/1999  Classificado 

21213 IGOR LIMA DO NASCIMENTO 26 27    16 69 104º 16/02/2000  Classificado 

20654 HILDA DA FONSECA DUARTE CAETANO 23 28    17 68 105º 13/09/1981 14 anos, 1 mês e 7 dias Classificado 

20410 ARIEL TORRES AGUIAR 23 26    19 68 106º 06/04/1988 6 anos, 10 meses e 3 dias Classificado 

28595 MIRNA MAIA ABDUL MASSIH 25 25    18 68 107º 18/04/1996 5 anos, 8 meses e 16 dias Classificado 

45390 MATHEUS CASTRO DE CARVALHO 25 28    15 68 108º 06/07/1992 5 anos, 6 meses e 5 dias Classificado 

39437 ANTERO SA DE LIMA 25 25    18 68 109º 18/07/1972  Classificado 

37683 ROBERTA MORAES GOMES WANDERLEY 23 26    19 68 110º 02/09/1983  Classificado 

39449 CÍNTIA ARNALDO JACÓ COUTINHO 21 27    20 68 111º 04/10/1987  Classificado 

21373 KAMYLA SILVA VELOSO 23 29    16 68 112º 06/08/1996  Classificado 

28188 MARIA ILZE DA SILVA CAMPOS 25 24    19 68 113º 21/02/1997  Classificado 

22206 GIOVANNA BRASIL VIEIRA 24 29    15 68 114º 27/02/1998  Classificado 

20830 SURAMA OLIVEIRA DA ROSA FARIAS 23 26    19 68 115º 28/01/1999  Classificado 

20307 MÁRCIA LIMA COSTA 23 28    16 67 116º 04/02/1970 13 anos, 9 meses e 23 dias Classificado 

39778 VERENA DA ROSA WATRIN 27 24    16 67 117º 19/07/1975 2 anos, 11 meses e 17 dias Classificado 

35226 DEBORA BANDEIRA SILVA 26 22    19 67 118º 12/06/1998 2 anos, 3 meses e 4 dias Classificado 

25147 JULIANA DA COSTA NASCIMENTO 25 26    16 67 119º 15/06/2001 1 ano, 11 meses e 30 dias Classificado 

30589 ANTONIO REGINALDO MOTA DOS SANTOS 26 24    17 67 120º 07/03/1986  Classificado 

32896 SUZANE DE FATIMA SANTOS RODRIGUES 24 28    15 67 121º 13/05/1986  Classificado 

28693 PAMELA ELIENAI COSTA MORAES 24 25    18 67 122º 19/05/1986  Classificado 

26203 ANA CAMILA DO NASCIMENTO SENA 27 23    17 67 123º 09/05/1987  Classificado 

47209 PATRICIA GONÇALVES BENATHAR 20 28    19 67 124º 07/10/1993  Classificado 

34308 WALKIRYA JEYSE DA SILVA SETUBAL 24 26    17 67 125º 10/04/1995  Classificado 

20357 MICHELLE LUIZA SANTOS DE ARAUJO 23 28    16 67 126º 02/05/1995  Classificado 

21994 IGOR SOUZA COSTA 21 29    17 67 127º 13/08/1996  Classificado 

25591 EVANDRO FERNANDES CORDEIRO JUNIOR 24 28    15 67 128º 06/06/1997  Classificado 

20156 WESLEY LINS PIMENTEL 24 26    17 67 129º 09/12/1998  Classificado 

36613 CAMILLA DO NASCIMENTO BAHIA 22 26    19 67 130º 30/09/1999  Classificado 

21201 DANIELE DE SOUSA MARTINS 22 29    16 67 131º 17/10/2001  Classificado 

38759 NICELMA LUCIA LIMA DE OLIVEIRA 26 25    15 66 132º 23/08/1969 30 anos, 3 meses e 23 dias Classificado 

34131 JOSE LUIZ CUNHA DE MELO JUNIOR 22 25    19 66 133º 01/01/1979 9 anos, 6 meses e 23 dias Classificado 

26727 PRISCILLA DA CONCEIÇÃO PEREIRA MACEDO 24 24    18 66 134º 22/05/1985 5 anos, 7 meses e 25 dias Classificado 

49335 IGOR PEREIRA VIÉGAS 25 23    18 66 135º 09/07/1992 1 anos, 11 meses e 1 dia Classificado 

20100 NEILIANE SILVA DOS SANTOS 20 30    16 66 136º 23/09/1995 9 meses e 5 dias Classificado 

34421 ANDRE DUARTE RODRIGUES 24 25    17 66 137º 30/11/1983  Classificado 

36583 MARIA DE NAZARÉ MAGALHÃES DA SILVA 19 30    17 66 138º 04/03/1987  Classificado 

48998 ANA PAULA VITORIANO DA SILVA 24 25    17 66 139º 30/06/1988  Classificado 

38548 ANDRE DAMASCENO DIAS 23 27    16 66 140º 28/01/1991  Classificado 

36897 THALES EDUARDO LIMA JANOT ITO 26 25    15 66 141º 22/10/1993  Classificado 

29301 MARISLANE CIBELLE DA SILVA LACERDA 22 27    17 66 142º 27/05/1994  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 33 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA NASCIMENTO TEMPO SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

30320 ELIZIANE BATISTA ARAÚJO 26 23    17 66 143º 15/10/1994  Classificado 

20214 TALESSA KIMBERLY DOS SANTOS SILVA 19 29    18 66 144º 17/12/1995  Classificado 

22270 WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 21 28    16 65 145º 13/12/1972  Classificado 

37422 LUCIANA SERRÃO PANTOJA 24 24    17 65 146º 23/04/1980  Classificado 

34009 ADISLAYNNEER KAYRA FIGUEIREDO DA GAMA 26 23    16 65 147º 12/08/1993  Classificado 

30255 GLAUBER CORREA SODRE 23 26    16 65 148º 10/01/2000  Classificado 

34372 ALANNA CUNHA MESQUITA MENDONÇA 24 25    15 64 149º 01/12/1984 1 ano, 11 meses e 9 dias Classificado 

32135 RAFAELA HASSELMANN GALVAO ZUNIGA 21 27    16 64 150º 25/10/1970  Classificado 

24311 NATIELLY DO SOCORRO OLIVEIRA DE SOUSA 23 26    15 64 151º 03/07/1991  Classificado 

20353 LARISSA MOSCOSO NOGUEIRA PEREIRA 27 21    16 64 152º 13/01/1999  Classificado 

24084 LUCELINO LISBOA DA COSTA 20 28    15 63 153º 12/05/1975 11 anos, 6 meses e 1 dia Classificado 

48094 EDIVAN OLIVEIRA BARBOSA 23 24    15 62 154º 04/05/1988  Classificado 

21871 MARCOS SANTOS DOS REMEDIOS 20 22    19 61 155º 06/11/1996  Classificado 

32432 ARLEN MARTINS DIAS 20 23    16 59 156º 02/02/1975  Classificado 

 

ANEXOS 
 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO - PRETOS, PARDOS, QUILOMBOLAS OU INDÍGENAS 
 

001 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA JURÍDICA 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TEMPO DE SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

23540 RAPHAEL MAUÉS OLIVEIRA 25 32    24,33 81,33 1º 22/12/1978 18 anos e 27 dias 
APROVADO Ampla 

Concorrência 

24464 FABRICIO CAVALCANTE GUIMARAES 25 31 1 0 0 21,00 78,00 2º 29/11/1984 13 anos, 8 meses e 29 dias 
APROVADO Ampla 

Concorrência 

20646 JULIANA DA COSTA NASCIMENTO 24 33    20,33 77,33 3º 15/06/2001 1 ano, 11 meses e 30 dias APROVADO 

38981 JÉSSICA BEZERRA DE MESCOUTO 22 30 1 0 0 22,67 75,67 4º 14/09/1996  APROVADO 

39661 DIEGO MOTA DOURADO 23 28    23,00 74,00 5º 21/05/1987  APROVADO 

22898 
LUIZ OTAVIO ROMEIRO DE ARAUJO COSTA 
JUNIOR 

24 28    21,67 73,67 6º 10/01/1983 6 anos, 10 meses e 29 dias Classificado 

27620 ANANDA ABOIM PEREIRA MACHADO 23 30    18,67 71,67 7º 05/09/1994 3 anos, 9 meses e 3 dias Classificado 

20276 EVANDRO FERNANDES CORDEIRO JUNIOR 23 26 0,5 0 0 21,00 70,50 8º 06/06/1997  Classificado 

23129 RENNAN VICTOR DOS SANTOS CUNHA 21 28    21,33 70,33 9º 25/06/1992 2 anos, 3 meses e 2 dias Classificado 

33220 GERSON DOS SANTOS MAIA 20 33    17,33 70,33 10º 03/01/1975  Classificado 

39735 SILAS GONÇALVES DOS REIS 20 33    17,00 70,00 11º 21/07/1986 17 anos, 1 mês e 29 dias Classificado 

36864 LEILA MOITINHO BENTES 22 31 1 0 0 16,00 70,00 12º 15/09/1983 6 anos, 5 meses e 15 dias Classificado 

26709 BRUNA CORREA DA SILVA 20 33    17,00 70,00 13º 06/01/1995 5 meses e 4 dias Classificado 

40324 ARTHUR GRANHEN BRANDÃO DA COSTA 23 31    15,33 69,33 14º 10/03/1996  Classificado 

27328 BELARDIM BERTON LOPES ARAÚJO 25 28 1 0 0 15,00 69,00 15º 28/03/1978 21 anos, 10 meses e 6 dias Classificado 

40064 ANTONIO MARIO SOUZA DE ALMEIDA 25 26    17,33 68,33 16º 13/06/1972 19 anos, 9 meses e 22 dias Classificado 

34520 ANA CLARA BRASIL TEIXEIRA 22 26    20,33 68,33 17º 02/06/1987 2 anos, 4 meses e 4 dias Classificado 

29840 JOSÉ DAVID BATISTA DA SILVA 20 29    19,00 68,00 18º 17/06/1991  Classificado 

27653 FABIO EDUARDO PEREIRA MENDES 23 26    18,67 67,67 19º 10/10/1977 9 anos, 9 meses e 26 dias Classificado 

39669 ANTONIO MARCOS FERREIRA DE SOUZA 24 25    18,67 67,67 20º 13/06/1983  Classificado 

26557 ALYSSON LOPES DA COSTA 20 27    20,67 67,67 21º 25/09/1989  Classificado 

35223 DEBORA BANDEIRA SILVA 22 27    17,67 66,67 22º 12/06/1998 2 anos, 3 meses e 4 dias Classificado 

31897 MANOEL DO NASCIMENTO FREITAS 25 25    16,33 66,33 23º 20/06/1960  Classificado 

22002 EUCLIDES ANDRÉ DO NASCIMENTO NETO 22 23    21,00 66,00 24º 18/10/1984 8 anos e 17 dias Classificado 

27264 JESSICA DO NASCIMENTO BRITO 20 26    19,00 65,00 25º 04/03/1993 10 anos e 2 dias Classificado 

26256 CRISTIANE BORGES DA SILVA 22 27    16,00 65,00 26º 06/08/1979  Classificado 

40589 PAULO HENRIQUE CARNEIRO DE CASTRO 19 27 0,5 0 0 18,33 64,83 27º 05/09/1993  Classificado 

29052 CAIO HENRIQUE DIAS DE OLIVEIRA 23 24    17,67 64,67 28º 26/10/1992  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 34 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TEMPO DE SERVIÇO 

PÚBLICO 
RESULTADO 

23989 NEANDER FAVACHO LOEB 15 31    18,33 64,33 29º 05/05/1981  Classificado 

23543 LAEL MESQUITA TEIXEIRA 21 26    17,00 64,00 30º 20/04/1982 17 anos e 1 mês Classificado 

34833 JOICE KELLY FERREIRA RODRIGUES 20 25    18,33 63,33 31º 28/06/1995  Classificado 

25617 ADISLAYNNEER KAYRA FIGUEIREDO DA GAMA 21 24    18,00 63,00 32º 12/08/1993  Classificado 

34836 MARCEL FERREIRA MIRANDA 20 26    16,67 62,67 33º 15/05/1981 17 anos Classificado 

41794 DILMA OLIVEIRA DO CARMO 20 25 0,5 0 0 17,00 62,50 34º 10/12/1982  Classificado 

37442 JEFFERSON FERREIRA COELHO 22 23    17,33 62,33 35º 21/02/1984  Classificado 

 

002 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA CONTÁBIL - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

35856 JOAO ALDERI RODRIGUES JUNIOR 24 37    25,67 86,67 1º 09/12/1987  APROVADO Ampla Concorrência 

39059 CLAYTON DE MENDONÇA JULIÃO 23 32 0,5 1 0 30,00 86,50 2º 06/02/1979 21 anos, 4 meses e 22 dias APROVADO Ampla Concorrência 

38312 CYUMARA KALYANE MORAIS LIMA DE SOUSA 26 32    27,33 85,33 3º 22/03/1988  APROVADO Ampla Concorrência 

34398 MAIULA LEANDRO DA PENHA 23 36    22,67 81,67 4º 28/07/1989  APROVADO Ampla Concorrência 

20092 YAN CARLOS SERRÃO PARENTE 26 34    20,00 80,00 5º 01/12/1997  APROVADO 

34636 RUBENILSON OLIVEIRA DA SILVA 27 31    21,67 79,67 6º 10/06/1980  APROVADO 

30101 ESTEVAO SOUSA DA CRUZ 25 34 0,5 0 0 20,00 79,50 7º 06/12/1987 12 anos, 1 mês e 27 dias Classificado 

24020 ISABELE JAÍNNE MORAIS GOMES 21 35    20,67 76,67 8º 10/05/1995  Classificado 

20647 HILDA DA FONSECA DUARTE CAETANO 23 31 1 0 0 21,00 76,00 9º 13/09/1981 14 anos, 1 mês e 7 dias Classificado 

37352 EMANUEL NAZARENO OLIVA DA SILVA JUNIOR 22 32 1 0 0 20,00 75,00 10º 14/08/1986 6 anos e 26 dias Classificado 

26916 VALDENILSON SOUZA SANTOS 23 30    22,00 75,00 11º 16/07/1980 6 meses e 9 dias Classificado 

22748 ELIM DOS PASSOS DO COUTO 26 29    20,00 75,00 12º 29/05/1969  Classificado 

39995 FABIO PEREIRA DE FREITAS 20 25    29,00 74,00 13º 07/03/1983 14 anos, 4 meses e 16 dias Classificado 

31465 GETULIO GOMES DE MOURA 27 30 1 0 0 15,67 73,67 14º 09/06/1987 14 anos, 3 meses e 4 dias Classificado 

46169 MARIANA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 24 25 1 0 0 23,67 73,67 15º 29/01/1990 8 anos, 10 meses e 4 dias Classificado 

22478 JOHN LINCON DA SILVA NEVES 23 26 0,5 0 0 23,00 72,50 16º 26/12/1990  Classificado 

22497 MARCELO DOS SANTOS 26 29    15,67 70,67 17º 01/02/1986 10 anos, 11 meses e 3 dias Classificado 

22354 RAIMUNDO ALVES DE OLIVEIRA 24 30 0,5 0 0 15,00 69,50 18º 28/03/1968 16 anos, 1 mês e 14 dias Classificado 

39357 SUELENE DOS ANJOS SILVA COELHO 21 28 0,5 0 0 20,00 69,50 19º 02/08/1983 14 anos e 22 dias Classificado 

33037 MÁRCIO DE LIMA VIEIRA 25 29    15,00 69,00 20º 06/03/1995 1 ano, 3 meses e 5 dias Classificado 

22795 DEVISON VIEIRA GUIMARAES DAS NEVES 23 29    16,33 68,33 21º 04/02/1997 2 anos, 9 meses e 7 dias Classificado 

46599 SIMONE DE SOUSA BRITTO 22 26 0,5 1 0 18,67 68,17 22º 19/04/1990 5 anos 1 mês e 4 dias Classificado 

36349 THALITA EDNA AGUIAR DOS REIS 19 26 0,5 0 0 22,00 67,50 23º 04/10/1997  Classificado 

20344 MICHELLE LUIZA SANTOS DE ARAUJO 19 23    21,67 63,67 24º 02/05/1995  Classificado 

27914 MARCOS VENICIO MENDES DE CARVALHO 18 25    19,00 62,00 25º 29/04/1989 5 anos, 7 meses e 29 dias Classificado 

20657 TENILSON GONZAGA DOS SANTOS 20 25    16,67 61,67 26º 02/06/1975  Classificado 

34523 ROSIRENE DA SILVA COSTA 20 22    19,67 61,67 27º 08/12/1986  Classificado 

 

003 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA DE ENGENHARIA - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

33371 ABEL LEMOS PEREIRA 27 24    25,67 76,67 1º 30/11/1995 8 anos, 6 meses e 1 dia APROVADO Ampla Concorrência 

27663 MAELCKSON BRUNO BARROS GOMES 21 23    27,00 71,00 2º 13/09/1992 7 anos, 2 meses e 19 dias APROVADO Ampla Concorrência 

 

004 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA DE GOVERNANÇA PÚBLICA - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD 
NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

25521 MAURO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 25 32    26,67 83,67 1º 05/06/1980 9 anos, 9 meses e 23 dias APROVADO Ampla Concorrência 

25928 INGRID CARNEIRO DA SILVA 23 30    26,33 79,33 2º 27/01/1983 6 anos, 10 meses e 10 dias APROVADO 

36081 NAIARA VIDEIRA DOS SANTOS 23 31 0,5 0 0 22,67 77,17 3º 22/05/1984  Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 35 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD 
NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

20843 LUANA ABREU DE OLIVEIRA 18 32    26,67 76,67 4º 13/11/1984  Classificado 

32349 MARLISON RAMON GOMES NUNES 23 32    20,67 75,67 5º 28/04/1990 7 anos, 8 meses e 19 dias Classificado 

22271 LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 24 33    17,67 74,67 6º 18/10/1992 2 anos, 10 meses e 10 dias Classificado 

36716 MARCELO ROBSON SILVA VILELA 22 25 0,5 1 0 25,00 73,50 7º 02/10/1985 18 anos, 1 mês e 21 dias Classificado 

24352 LUCAS DIOGO RODRIGUES DA SILVA 23 26    22,67 71,67 8º 08/05/1984 2 anos, 6 meses e 7 dias Classificado 

28316 JESSICA DE SOUZA COSTA 21 33    17,33 71,33 9º 19/12/1994  Classificado 

39387 ADAO VIEIRA DA SILVA 19 32    20,00 71,00 10º 12/05/1986  Classificado 

23035 GLEICIANE SCHUPP DE SENA MESQUITA 22 26    22,33 70,33 11º 05/05/1992  Classificado 

23834 BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 24 27    17,00 68,00 12º 10/01/1985 12 anos, 11 meses e 28 dias Classificado 

33782 VALDEIR DE SOUZA AGUIAR 21 27    19,67 67,67 13º 04/03/1994  Classificado 

33374 ALINNE LORRANY GOMES DOS SANTOS 21 27    19,33 67,33 14º 07/11/1995 8 meses Classificado 

24823 ROBERTA ALVES ABREU 18 24    24,67 66,67 15º 26/03/1981  Classificado 

27085 RONILDO BORGES DE SOUSA 21 24 0 1 0 18,33 64,33 16º 30/04/1989 4 anos, 7 meses e 29 dias Classificado 

29770 DISNEY JOHNSON DA SILVA SALES 21 26 1 0 0 16,33 64,33 17º 17/02/1988  Classificado 

26928 REGINA CLAUDIA NASCIMENTO PINHEIRO 19 25 1 0 0 19,00 64,00 18º 09/12/1966 17 anos, 3 meses e 22 dias Classificado 

47573 TEREZA CRISTINA MONTEIRO GURJÃO 17 26    16,33 59,33 19º 01/06/1988  Classificado 

39581 EDUARDO ALVES LOPES 20 23    16,33 59,33 20º 06/04/1990  Classificado 

21604 ROBERTO JUNIOR DE OLIVEIRA ROCHA 21 21    15,00 57,00 21º 30/12/1989  Classificado 

 

005 - TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

20097 YAN CARLOS SERRÃO PARENTE 25 38    18 81 1º 01/12/1997  APROVADO Ampla Concorrência 

24105 ELIM DOS PASSOS DO COUTO 24 35    21 80 2º 29/05/1969  APROVADO 

36717 MARCELO ROBSON SILVA VILELA 27 36    16 79 3º 02/10/1985 18 anos, 1 mês e 21 dias Classificado 

28611 ANDRE CABRAL DE SOUZA JUNIOR 26 33    20 79 4º 02/01/1999  Classificado 

23038 GLEICIANE SCHUPP DE SENA MESQUITA 27 33    18 78 5º 05/05/1992  Classificado 

20846 LUANA ABREU DE OLIVEIRA 26 31    20 77 6º 13/11/1984  Classificado 

22506 MARCELO DOS SANTOS 25 32    18 75 7º 01/02/1986 10 anos, 11 meses e 3 dias Classificado 

49487 ALINNE LORRANY GOMES DOS SANTOS 24 29    22 75 8º 07/11/1995 8 meses Classificado 

39718 VALDENILSON SOUZA SANTOS 22 32    21 75 9º 16/07/1980 6 meses e 9 dias Classificado 

23132 RENNAN VICTOR DOS SANTOS CUNHA 25 27    22 74 10º 25/06/1992 2 anos, 3 meses e 2 dias Classificado 

48797 TIAGO MADSON ARAGÃO DOMINGOS 26 29    19 74 11º 31/12/1978  Classificado 

27883 BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 27 28    18 73 12º 10/01/1985 12 anos, 11 meses e 28 dias Classificado 

25070 JESSICA PAMELA MONTEIRO DA SILVA 26 32    15 73 13º 24/04/1992  Classificado 

29290 RAYANNE SANTOS DE OLIVEIRA 25 30    17 72 14º 23/10/1994  Classificado 

48750 MARCOS VENICIO MENDES DE CARVALHO 23 29    19 71 15º 29/04/1989 5 anos, 7 meses e 29 dias Classificado 

27502 YGOR RODRIGUES CAMPOS 18 33    20 71 16º 18/05/1993  Classificado 

26925 REGINA CLAUDIA NASCIMENTO PINHEIRO 23 26    21 70 17º 09/12/1966 17 anos, 3 meses e 22 dias Classificado 



 , 

 

 

 

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Diário Oficial Eletrônico do TCMPA nº 1503 ◼ 36 

www.tcm.pa.gov.br 

 Consulta via leitor de QR Code/Este Diário Oficial Eletrônico do TCMPA é GRATUITO e sua autenticidade poderá ser confirmada 

na página do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará na Internet, no endereço: http://www.tcm.pa.gov.br/diario-eletronico. 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

27463 JENNYFER DOS SANTOS RAMOS 23 29    18 70 18º 30/04/1984  Classificado 

20654 HILDA DA FONSECA DUARTE CAETANO 23 28    17 68 19º 13/09/1981 14 anos, 1 mês e 7 dias Classificado 

35226 DEBORA BANDEIRA SILVA 26 22    19 67 20º 12/06/1998 2 anos, 3 meses e 4 dias Classificado 

25147 JULIANA DA COSTA NASCIMENTO 25 26    16 67 21º 15/06/2001 1 ano, 11 meses e 30 dias Classificado 

20357 MICHELLE LUIZA SANTOS DE ARAUJO 23 28    16 67 22º 02/05/1995  Classificado 

25591 EVANDRO FERNANDES CORDEIRO JUNIOR 24 28    15 67 23º 06/06/1997  Classificado 

34421 ANDRE DUARTE RODRIGUES 24 25    17 66 24º 30/11/1983  Classificado 

30320 ELIZIANE BATISTA ARAÚJO 26 23    17 66 25º 15/10/1994  Classificado 

22270 WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 21 28    16 65 26º 13/12/1972  Classificado 

34009 ADISLAYNNEER KAYRA FIGUEIREDO DA GAMA 26 23    16 65 27º 12/08/1993  Classificado 

24084 LUCELINO LISBOA DA COSTA 20 28    15 63 28º 12/05/1975 11 anos, 6 meses e 1 dia Classificado 

32432 ARLEN MARTINS DIAS 20 23    16 59 29º 02/02/1975  Classificado 

 

ANEXOS 
 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO – PCD 

01 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA JURÍDICA - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

29868 JACICLEIDE SILVA PEDROSO 26 26    24,00 76,00 1º 22/11/1978  APROVADO 

31265 LETÍCIA DOS SANTOS COUTO LANDIN 23 31    22,00 76,00 2º 19/08/1995  APROVADO 

27653 FABIO EDUARDO PEREIRA MENDES 23 26    18,67 67,67 3º 10/10/1977 9 anos, 9 meses e 26 dias APROVADO 

38546 DANILO PINHEIRO CARVALHO 20 26    17,33 63,33 4º 28/06/1984  Classificado 

23898 JORGE NORBERTO GOMES VILLAS 20 23    20,00 63,00 5º 25/09/1981 14 anos, 8 meses e 7 dias Classificado 

32219 STEFANIE SILVA DE MIRANDA 21 24    18,00 63,00 6º 06/05/1991  Classificado 

35714 FABIO PAWLASKI DOS SANTOS 19 23 1 0 0 17,33 60,33 7º 30/01/1985  Classificado 

37042 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARÃES 21 23 0,5 0 0 15,33 59,83 8º 20/07/1981 15 anos, 3 meses e 23 dias Classificado 

 

02 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA CONTÁBIL - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

21041 PAULO GEORGE LOPES MACHADO 23 33 0,5 0 0 22,00 78,50 1º 10/01/1984 15 anos, 2 meses e 17 dias APROVADO 

36893 NEYLA CRISTINA CUNHA FERREIRA 20 22    22,67 64,67 2º 06/03/1967 23 anos, 7 meses e 10 dias APROVADO 

 

004 - AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA DE GOVERNANÇA PÚBLICA - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

23834 BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 24 27    17,00 68,00 1º 10/01/1985 12 anos, 11 meses e 28 dias APROVADO 

29770 DISNEY JOHNSON DA SILVA SALES 21 26 1 0 0 16,33 64,33 2º 17/02/1988  Classificado 

34126 JOSE LUIZ CUNHA DE MELO JUNIOR 19 24    15,33 58,33 3º 01/01/1979 9 anos, 6 meses e 23 dias Classificado 

 

005 - TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO - 

INSCRIÇÃO NOME CG CE ESP MES DOU PD NOTA FINAL POSIÇÃO DATA DE NASCIMENTO TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO RESULTADO 

29916 JACICLEIDE SILVA PEDROSO 26 23    25 74 39º 22/11/1978  APROVADO 

27883 BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 27 28    18 73 47º 10/01/1985 12 anos, 11 meses e 28 dias Classificado 

33347 LETÍCIA DOS SANTOS COUTO LANDIN 24 26    23 73 55º 19/08/1995  Classificado 

34016 HUGO TADEU TEIXEIRA RAMOS 24 31    18 73 56º 06/12/1995  Classificado 

34131 JOSE LUIZ CUNHA DE MELO JUNIOR 22 25    19 66 133º 01/01/1979 9 anos, 6 meses e 23 dias Classificado 

48094 EDIVAN OLIVEIRA BARBOSA 23 24    15 62 154º 04/05/1988  Classificado 

21871 MARCOS SANTOS DOS REMEDIOS 20 22    19 61 155º 06/11/1996  Classificado 

32432 ARLEN MARTINS DIAS 20 23    16 59 156º 02/02/1975  Classificado 
 
 


